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اینترنت  جدید  تعرفه  در  بازنگری  از  ارتباطات  وزیر 
موبایل در پی واکنش کاربران، عدم رفع محدودیت 
سرعت ۱۲۸ کیلوبیت اینترنت کاربران خانگی، بررسی 
شبکه های  برخی  فعال سازی  در  اپراتورها  موانع 
هوشمند  فیلترینگ  مرحله  نخستین  اجرای  موبایلی، 
ماه  تا  اول  اختلالات همراه  آینده و حل  ماه  تا یک 

آینده خبر داد.
همایش  حاشیه  در  واعظی  محمود  ایتنا  گزارش  به 
پاسخ  در  ایران  در   IPv6 به  گذر  برنامه های  تشریح 
اعلام  اخیراً  اینکه  بر  مبنی  فارس  خبرنگار  سوال  به 
نرم افزارهای  با  رابطه  در  دولت  سیاست  کرده اید 
رایگان موبایلی فیلترینگ نیست و مردم مراعات کنند 
اما در عین حال هم اکنون برخی از اپراتورهای موبایل 
برخی شبکه های  فعال سازی  پیغام  و  پیامک  دریافت 
امکان  و  کرده اند  مسدود  خود  شبکه  در  را  ارتباطی 
استفاده از آن را برای مشترکان خود فراهم نمی کنند، 
مردم  مناسب  استفاده  دولت  "سیاست  داشت:  اظهار 
از این شبکه ها حتی در صورت ضرر اقتصادی برای 
این  فعال سازی  امکان  عدم  است.  ارتباطات  وزارت 

نرم افزارها را بررسی می کنیم".
واعظی ادامه داد:  "فیلترینگ هوشمند در سه مرحله 
اجرایی خواهد شد، مرحله نخست بخشی از این طرح 

تا یک ماه آینده اجرایی می شود".
وزیر ارتباطات و فنـاوری اطلاعات افـزود: "مـرحله 
نهایی  بعـد و مرحلـه سوم که مرحلـه  ماه  بعد سـه 
اجرایی  بعـد  ماه   ۶ است،  فیلترینگ هوشمند  اجرای 

خواهد شد".
تا  اول  اپراتور  اختلال  مشکل  حل  از  همچنین  وی 
یک ماه آینده خبر داد و گفت: "همراه اول با توجه به 
اپراتور دیگر گسترده تر است و  به دو  این که نسبت 
تجهیزات بیشتری دارد، زمان بیشتری برای ارتقاء به 

نسل ۳ نیاز دارد".
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: "اگر اپراتور 
نصب  را  تجهیزات  تمام  و  تعطیل  را  شبکه  ماه  یک 
شرایط  در  اما  می رود  پیش  سریع  بسیار  کار  کند، 
واقعی مجبورند تجهیزات را از شب تا صبح در مناطق 
برنامه ریزی شده نصب کنند که این کار، مردم را با 

مشکلاتی مواجه کرده است. 

تعرفه به چه صورت خواهد شد؟
تعرفه  درباره  تجدیدنظر  از  همچنین  واعظی  محمود 
"تعرفه  گفت:  و  داد  خبر  موبایل  اینترنت  جدید 
اینترنت همراه  ازای هرکیلوبایت  به  ریال   2.5 فعلی 
اپراتور   ۳ حضور  با  و  مقررات  تنظیم  کمیسیون  در 

تصمیم گیری شد".
وی توضیح داد: "در نظرسنجی که از مردم و کاربرها 
از طریق صفحه شبکه اجتماعی خودم، روابط عمومی 

وزارت   ۱۹۵ شکایات  سامانه  و  ارتباطات  سازمان 
ارتباطات انجام شد نتیجه گرفتیم که مردم معتقدند 

این رقم بسیار بالا است".
این رو  "از  افزود:  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
تصمیم گیری نهایی در این باره به جلسه یکشنبه دو 
هفته بعد کمیسیون تنظیم مقررات موکول شد و حتما 
نظرات مردم را در این باره در رای گیری مدنظر قرار 

می دهیم".
وی تاکید کرد: " البته این رقم برای کسانی که از این 
بسته استفاده نمی کنند بالا است و در مجموع توصیه 
ما چه با تصویب این تعرفه و چه بدون تصویب این 

تعرفه استفاده از بسته های اینترنت است".
و  مردم  گلایه  خصوص  در  همچنین  واعظی 
 ۱۲۸ سرعت  محدودیت  از  اینترنتی  شرکت های 
سرعت  در  "محدودیتی  گفت:  ثانیه  بر  کیلوبیت 
نیست  عمومی  مراکز  و  دانشگاه ها  برای  اینترنت 
برای  ثانیه  بر  کیلوبیت   ۱۲۸ سرعت  محدودیت  اما 
ملی  شبکه  راه اندازی  زمان  تا  خانگی  کاربران 

اطلاعات پابرجاست".

چه خبر از پیوست فرهنگی
درباره  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر  همچنین 
تدوین پیوست فرهنگی برای نسل های بالاتر موبایل 
فضای  ملی  مرکز  هماهنگی  با  موضوع  "این  گفت: 
تصمیم  گیری ها  این  و  است  انجام  حال  در  مجازی 
که  می شود  انجام  مجازی  فضای  عالی  شورای  در 

وزارت ارتباطات پیشنهادات خود را ارائه کرده است".
احتمال  درباره  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
آزادسازی واردات پهنای باند به کشور گفت: "اگر این 
عمل انجام شود نیز شرکت هایی که در زمینه خرید 
و واردات پهنای باند فعال خواهند شد تمام امورشان 

تحت نظارت زیرساخت خواهد بود".
واعظی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
برنامه گذر از IP نسخه ۴ به IP نسخه ۶ گفت: "4.3 
میلیارد IP نسخه ۴ در دنیا استفاده می شود که تقریباً 
تعداد کمی در  به  جز  تمام شده،  دنیا  تعداد آن ها در 
سهمیه  گذشته  در  که  آفریقایی  کشورهای  از  برخی 

گرفته اند اما هنوز استفاده نکرده اند".
که  دهیم  اجازه  نباید  هیچ وجه  "به  داد:  ادامه  وی 
آید؛  وجود  به  جهان  و  ایران  بین  تکنولوژی  شکاف 
هم اکنون مدتی از تحولات عقب هستیم و از این رو 
از ۸ ماه قبل کمیته های فنی برای گذر به IP نسخه 

۶ در وزارت ارتباطات تاسیس شده است". 
سال  از  اینترنت  سرعت  تغییر  در  که  روندی  مسلما 
قبل تا به حال مخصوصا در بخش شبکه تلفن همراه 
داشته ایم، کاملا محسوس بوده است. در حال حاضر 
 3G به آسانی می توان با استفاده از یک سیم کارت
یا  4G به یک سرعت غیر قابل باور برای کاربران 

ایرانی دست پیدا کرد.
امیدواریم که این روند ادامه داشته باشد و به روزی 
اینترنت  اوضاع  از  شکایت ها  و  گله  دیگر  که  برسیم 

کشورمان کم تر شده باشد.

تعرفه جدید اینترنت همراه، بالا خواهد رفت
وزیر ارتباطات از تعرفه جدید قیمت اینترنت همراه خبر داد

توصیه ما چه با تصویب این تعرفه و چه بدون تصویب این تعرفه اس�تفاده از 
بسته های اینترنت است

وقت کشی برای هیچ

 سعید    طباطبایی

طی چند سال گذشته تعداد افرادی که در کشور ما به اینترنت و استفاده از خدمات آنلاین 
ــی داشته است. به عبارت بهتر می توان گفت طی ۲0  ــدی جهش علاقه پیدا کرده اند، رش
سال گذشته و از روزی که تلفن همراه پایش را به ایران باز کرد فرهنگ جامعه در برخورد 
با فناوری روز به کلی دگرگون شد. امروزه دیدن یک فرد مسن که پیامک می زند، پول 
ــت و به تصویری روزمره  کارت به کارت می کند، فیلم بلوتوث می کند اصلا عجیب نیس
تبدیل شده است. اگر دقت بیشتری داشته باشید حتی افرادی را می بینید که سنی نزدیک 
ــتفاده از اینترنت برای ادامه تحصیل را انتخاب  ــال دارند، آموزش مجازی و اس به ۶0 س
کرده اند. تقریبا تمامی والدینی که فرزندان یا اقوام خارج از کشور دارند از نرم افزارهایی در 
بستر اینترنت برای صحبت تصویری استفاده می کنند و در بدترین حالت از تلفن اینترنتی 
برای تماس هایشان بهره می گیرند. دیدن کارت بانکی در کیف پول افراد منظره ای روزمره 
ــت و تقریبا در هر دکانی یک یا چند کارت خوان برای پرداخت های الکتریکی وجود  اس
دارد.  فناوری چهره و فرهنگ ما را دستخوش تغییر کرده است و این تغییرات با گذشت 
ــتفاده از اینترنت و تلفن همراه، تبلت و لپ تاپ هر روز  ــد. اس ــتر هم خواهد ش زمان بیش
کاربردهای بیشتری پیدا می کند و جهان پیرامون نیز خود را با این فرهنگ سازگار کرده 
است. این روزها تقریبا هر کاری را می توان با اینترنت انجام داد. از پرداخت پول تا صحبت 
با اقوام و خویشان، از تماشای تلویزیون تا روزنامه خواندن و....در این شرایط قطعا رشد این 
بستر ارتباطی به نفع تمامی افراد جامعه است. از دولتمردان تا مردم عادی. این که افراد به 
اینترنت سریع تر و ارزان تر دسترسی داشته باشند برای همگان روشن است ولی این مطلب 
ــن و واضح به روشی غیر قابل توضیح اجرا می شود. چند سالی است که اپراتورهای  روش
تلفن همراه در سطح جهان برای ارایه خدمات اینترنت همراه با یکدیگر به رقابت جدی 
پرداخته اند. کشورهای مختلف نسل های مختلف تلفن همراه را یکی پس از دیگری طی 
ــتر از امکانات مفید این بستر استفاده کنند. ولی در ایران مدیریت  می کنند تا هرچه بیش
این  مقوله نوع دیگری بود. مدیران آن زمان وزارت ارتباطات تصمیم گرفتند انحصار ارایه 
نسل سوم اینترنت تلفن همراه را برای چند سال به اپراتور سوم تلفن همراه ارایه دهند تا 
بازار رقابت بین اپراتورهای تلفن همراه داغ تر شود. این مدیران که روزگاری با دلار ۳00 
تومانی سیم کارت تلفن همراه را با قیمت ۱ میلیون تومان خریداری می کردند شاهد بودند 
ــیم کارت تلفن ۱۵  که رقابت می تواند کاری کند که در روزگار دلاری ۳000 تومانی س
هزار تومان خرید و فروش شود. در نتیجه تصمیم گرفتند این رقابت را یک بار دیگر داغ 
کنند شاید این اتفاق در عرصه ورود فناوری به کشور بار دیگر اتفاق بیفتد. ولی در عمل 
ــال ها با وقت کشی مواجه  چیز دیگری رخ داد. کاربران اینترنت در ایران فقط و فقط  س
شدند و پس  از  آن نیز خدمات دیتای اپراتور سوم از طریق بستر اپراتور دوم عرضه شد. 
ــوم صورت گرفته امروز در شرایطی  فارغ از تمامی هزینه ای که برای راه اندازی اپراتور س
ــر می بریم که این سوءمدیریت ها اپراتور اول را نیز تهدید می کند. پنج شنبه هفته  به س
ــته رونمایی از نسل چهارم اینترنت پهن باند تلفن همراه توسط ایرانسل در مشهد  گذش
انجام پذیرفت. قریب به اتفاق تمامی کسانی که از سیم کارت های نسل چهارم ایرانسل 
استفاده کردند تصمیم گرفتند حتما یک سیم کارت نسل چهارم ایرانسل را خریداری کنند 
و برخی حتی اینترنت ای دی اس ال منزل و محل کار را خاموش کردند، چرا که هزینه 
استفاده از اینترنت این سیم کارت کمتر و کیفیت و سرعت آن چند برابر بیشتر است. با 
این اوصاف اصلا بعید به نظر نمی رسد اگر در آینده ای نزدیک اپراتور اول و سوم و حتی 
ــتگی  ــرکت های ارایه دهنده خدمات اینترنت روی تلفن های ثابت را در خطر ورشکس ش
ببینیم و این خاصیت فناوری است، اگر به اتکاء قدرت و انحصار و عدم وجود رقیب خود 

را به روز نکنی قطار فناوری از رویتان رد می شود. 

یادداشت
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ــتر از دیگر رسانه ها  ــانه های خبرساز بیش همیشه رس
ــتر مردم به  ــران قرار می گیرند. بیش ــورد توجه کارب م
ــد که برای آن ها خبرهای  دنبال پایگاه هایی می گردن
جدیدی داشته باشد و شکل نوینی از ارتباطات را برای 
ــال گذشته  آن ها به وجود آورد. به طور حتم در چند س
ــت  ــی که به وجود آورده اس نام ویکی لیکس و حواش

را زیاد شنیده اید.
ویکی لیکس )WikiLeaks(، سازمانی بین المللی است 
که اسناد مهمی را از سوی منابع ناشناس افشا کرده و 

آن ها را در پایگاه مجازی خود منتشر می کند.
ــال ۲00۶ فعالیت خود را  ــازمان مجازی در س این س
ــط انتشاراتی با نام سان شاین  آغاز کرده است و توس

اداره می شود.
ــس تاکنون برنده  ــت که بدانید، ویکی لیکـ جالب اس
چند جایزه شده است کـه از مهم تریـن آن ها می توان 
ـــال ۲00۸ اشاره  ــت در س به جایزه مجلـه اکونومیس
کرد. همچنین در سال ۲00۹ هم ایـن سازمان برنـده 
ــو بین الملـل در رده  ــانه های بریتانیا از عف ــزه رس جای

رسانه های نو شد.
ــه تمامی  ــورد توج ــاره م ــک ب ــه ی ــس ب ویکی لیک
ــوری که در  ــرار گرفت به ط ــر ق ــازمان های معتب س
ــازمان نیویورک دیلی نیوز، این  ــال ۲0۱0 س اوایل س
ــت وبـگـاه هایی قرار داد  ــگاه را در رتبه اول فهرس وب
ــان را تغییر داده و دچار تحول  که می توانند اخبار جه

بزرگی کنند.
ــنادی که توسط این رسانه انتشار پیدا  از مهم ترین اس

ــاره کرد که در  ــه تصاویر ویدئویی اش کرد می توان ب
ــلات هوایی ۲007  ــال ۲0۱0، از حادثه حم آوریل س
ــط نیروهای  ــراد غیرعراقی توس ــه در آن اف ــراق ک ع

آمریکایی کشته می شوند، منتشر شد.
ــیار فعال تر از  ــال ۲0۱0 ویکی لیکس بس از ابتدای س
ــت و تا به حال اسناد محرمانه  ــته ظاهر شده اس گذش
ــیاری را که به جنگ های افغانستان و عراق ارتباط  بس
ــت. همچنین در نوامبر  ــر کرده اس پیدا می کند منتش
ــری و محرمانه ای که به سیاست های  ۲0۱0 اسناد س
خارجی آمریکا ارتباط پیدا می کرد، توسط این سازمان 
ــای اسناد دیپلماتیک ایالات  تحت عنوان جدید " افش

متحده " انتشار پیدا کرد.
ــم بر این بود که  ــایت تصمی در ابتدای فعالیت این س
ــر ویکی ها قابلیت ویرایش  این پایگاه هم، مانند دیگ
ــد اما در حال حاضر  ــته باش ــط خوانندگان داش را توس
کاربران تنها می توانند اخبار منتشر شده را دنبال کنند 

و حتی نمی توانند نظر بدهند.
ــانژ )Julian Paul Assange(، که  ــل آس جولین پ
ــات و فیزیک  ــت، ریاضی ــی از فعالان اینترنتی اس یک
ــتر یک برنامه  ــس می کند و قبل از این هم بیش تدری
نویس و هکر بوده است، تمامی پایگاه های اطلاعاتی 
ــند. او  او را با عنوان بنیان گذار ویکی لیکس می شناس
ــت و در حال حاضر با عنوان  متولد ۳ ژوئن ۱۹7۱ اس
ــخنگوی اصلی ویکی لیکس  ــتاران و س رئیس ویراس

فعالیت می کند.
ــی  تازگـ ــه  ب  my.firedoglake.com ــایت  س

مصاحبه ای را با ایـن فرد خبـرساز انجـام داده اسـت 
که در ادامه می خوانیم.

 کمی در مورد ویکی لیکس توضیح دهید.
ــی به منظر ارائه  ــازمان بین الملل ویکی لیکس یک س
ــت که تحت  ــی اس ــرویس های عموم ــات و س خدم
ــان شاین پرس فعالیت می کند. ساین شاین  نظارت س
ــت که از روزنامه نگاران و  در حقیقت مجموعه ای اس
فعالانی تشکیل شده است که در تلاش هستند اسناد 
ــده اند  ــته ش و مدارکی را که از دید مردم دور نگه داش
ــده اند را منتشر کنند. ما کار  ــور ش یا به طریقی سانس
ــده با استفاده از  خود را به صورتی قانونی و حفاظت ش

تمامی فناوری های رمزنگاری انجام می دهیم.

در چه سالی  محرمانه  اولین سند رسمی   
توسط این سازمان انتشار پیدا کرد؟

ــکلی متفاوت  ــال ۲00۶ فعالیت خود را به ش ــا از س م
ــال حاضر وجود دارد، آغاز کردیم و  با آن چه که در ح
ــت. اما اولین سند محرمانه  نحوه فعالیت ما فرق داش

خود را در جولای سال ۲007 منتشر کردیم.

 آیا فکر می کنید که سازمان های دیگر با کار 
شما مشکلی ندارند؟

مطمئنا افراد زیادی دید بسیار بد و منفی نسبت به کار 
ــتر از مجموعه هایی تشکیل  ما دارند اما این افراد بیش
شده اند که باعث ایجاد کارهای خلاف و ایجاد ناامنی 
در فضاهای مختلف می شوند. این که ما اسناد مهمی 
ــرار می دهیم به این  ــرض دید عموم مردم ق را در مع
ــت که جلوی بسیاری از اقداماتی که به ضرر  دلیل اس

افراد است گرفته شود.

 اگر کاربران سند محرمانه ای را پیدا کردند 
معرض  به  از طریق شما  داشتند  دوست  که 

تماشای عموم گذاشته شود، چه باید بکنند؟
secure.wikileaks. ــایت ــن به س بهترین راه رفت

ــتفاده  ــت. از این طریق یک ارتباط امن با اس org، اس

ــا و کاربر برقرار  ــطوح رمزنگاری بین م از بالاترین س
ــای سند  ــود و می توانند از این طریق برای افش می ش

خود با ما ارتباط برقرار کنند.

 شما در گذشته هکر بوده اید؟
ــده  من به داده های دیجیتال، رایانه و اطلاعات رمز ش
ــعی  ــیاری از زمان ها س ــه خاصی دارم و در بس علاق
ــایی کنم. مدتی هم  ــه اطلاعات را رمزگش کرده ام ک
ــتا فعالیت داشتم و  به صورت کاملا جدی در این راس
ــایت هایی را که  در تعداد دفعات محدودی برخی از س
فکر می کردم از نظر امنیتی قوی هستند، هک کردم.

ــرفت می کند و می توان گفت که با استفاده از فناوری ها و  ــتر پیش علم روز به روز بیش
ــت که در آینده ای بسیار  امکاناتی که در حال حاضر وجود دارد، می توان اطمینان داش
نزدیک دیگر شما چیزی برای پنهان کردن نخواهید داشت. یکی از نکاتی که همیشه 
ــتن یک سرعت مناسب  ــدار می دهد، داش پلیس راهنمایی و رانندگی در مورد آن هش

برای رانندگی است.
ــتفاده از آن ها  ــتنـد که با اس ــمندان به تازگی به دنبال ایجـاد روش هـایی هس دانش
بتوانند گوشی تلفن همراه راننـده ای را کـه با سرعت غیر مجاز در حال حرکت است 

از کار بیندازند.
ــدن حواس  ــتفاده از تلفن همراه در هنگام رانندگی به دلیل این که باعث پرت ش اس

راننده خواهد شد، ممنوع است.
در سال گذشته بیش از ۶000 نفر در آمریکا به دلیل استفاده از تلفن همراه در هنگام 

رانندگی و داشتن سرعت زیاد جان خود را از دست داده اند.
دانشمندان در تلاش هستند که با استفاده از برج های تلفن همراه سرعت حرکت یک 
ــبه کنند تا در این صورت  ــی تلفن همراه را از طریق نرم افزارهای موجود محاس گوش
ــود. از این رو به دلیل این که سرعت  ــرعت تحرک گوشی تلفن تشخیص داده ش س

گوشی موجود در یک خودرو در حال حرکت زیاد است، آن را از کار می اندازند.
ــیاری  ــکلات بس ــه این روش هنوز در مرحله تحقیق قرار دارد و به طور حتم مش البت
ــت. به طور مثال ممکن است که گوشی متعلق  ــر راه اجرای آن قرار خواهد داش بر س
ــاد نارضایتی افراد دیگری که در  ــد و به این ترتیب این کار باعث ایج ــه راننده نباش ب

خودرو قرار دارند، شود.
ــتفاده از  ــت که اس ــن پروژه قرار دارد این اس ــر راه ای ــری هم که بر س ــکل دیگ مش
ــی تلفن همراه را اعلام می کنند، کاملا اختیاری است  ــرعت گوش نرم افزارهایی که س
ــتفاده نکند یا به طریقی آن ها را  ــب تلفن همراه می تواند از این نرم افزارها اس و صاح

غیر فعال کند.
ــت که باید قوانین را به صورت صحیحی وضع کرد و  البته مدیر این پروژه معتقد اس
به مردم آموزش داد که مسئول رفتارشان خودشان هستند و نباید شرایطی را به وجود 
ــری از کارها اجبار دارد. هر فردی  آورد که یک فرد تصور کند که برای انجام یک س

باید خودش به اشتباه بودن کارش پی ببرد و آن را انجام ندهد.
ــی که بتوان با  ــت، طرح ــده اس ــش دیگری هم برای این پروژه در نظر گرفته ش بخ
استفاده از آن چهره رانندگانی که در هنگام رانندگی با گوشی تلفن همراه کار می کنند 

را نمایش داد.
ــان به  ــتفاده از تلفن همراه حواسش ــیاری از رانندگان اعتقاد دارند که در هنگام اس بس
رانندگی هم هست، اما مدیران این پروژه اعتقاد دارند که اگر راننده بتواند چهره خود 
ــش  را در زمانی که با تلفن همراه کار می کند ببیند، به این نکته پی می برد که حواس
کاملا از رانندگی پرت خواهد شد و به این ترتیب کم کم این فرهنگ در میان تمامی 
ــراه در هنگام رانندگی فقط به  ــدا خواهد کرد که کار کردن با تلفن هم ــراد رواج پی اف
ــت و به همین خاطر رضایت خواهند داد که بدون این که اجباری  ــان اس ضرر خودش
ــتن یک پیامک در هنگام  ــد از انجام اعمالی مانند نوش ــته باش برای آن ها وجود داش

رانندگی خودداری کنند.
ــی  ــوند، به صورت آزمایش این پروژه برای کاربرانی که به صورت دلخواه داوطلب ش

توسط وزارت حمل و نقل آمریکا به اجرا درخواهد آمد.

تلفن همراه رانندگان بی دقت گرفته می شود
 گلس�ا ماهی�ان

ویکی لیکس چه سازمانی است؟

مصاحبه با جولین آسانژ، بنیان گذار سایت ویکی لیکس

ویکی لیکس WikiLeaks، سازمانی بین المللی است که اسناد مهمی را از سوی 
منابع ناشناس افشا کرده و آن ها را در پایگاه مجازی خود منتشر می کند

یادداشت
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ــارم تلفن همراه در  ــل چه ــنیدن خبر راه اندازی نس ش
ــران بلافاصله ذهن ما را  ــهد برای اولین بار در ای مش
ــید که دیگر می توانیم یک گوشی  ــمت کش به این س
ــت بگیریم و در خیابان های مشهد راه  موبایل در دس
ــت داریم تا  ــه ای زنده در دس برویم در حالی که نقش
ــار یک بنای  ــر در گذر از کن ــد یا اگ راهنمای ما باش
تاریخی سوالی داشتیم بلافاصله می توانیم در اینترنت 
ــاهده کرده و از ابعاد آن  تصاویر و فیلم های آن را مش
مطلع گردیم. این فناوری هر کاربردی که داشته باشد 
ــک فصل تازه ای برای اینترنت و پهنای باند  بدون ش
در کشور خواهد بود. هر چند که تلخ است اگر بشنویم 
که افغانستان یک سال پیش چنین فناوری را به بوته 
ــال ۲0۱۳ آن را تجربه  ــته بود و در س آزمایش گذاش

ــن تکنولوژی در جهان فناوری اطلاعات  کرده بود. ای
ــت اگر حالا نوبت ما رسیده که آن  فصل جدیدی نیس
را تجربه کنیم باید به درستی از آن بهره برداری کنیم. 
ــفانه قیمت اینترنت همچنان در ایران بالا است  متاس
ــت برای تصمیم گیری در  ــئله مانعی اس و همین مس

استفاده از چنین موقعیت هایی.
ــه باید با  ــر چند ک ــای مجازی ه ــه فض ــی ب دسترس
ــا از طرف  ــرف کاربران و ی ــه از ط ــی چ مراقبت های
ــر نقش اصلی آن که  ــد اما اگ متولیان امر همراه باش
ــری است در نظر گرفته شود  منبع علم و اطلاعات بش
ــور حتم همان طور که در  ــه نقوش فرعی آن به ط و ن
ــده، باعث ارتقاء سطح  کشورهای دیگر بارها دیده ش

کیفی زندگی خواهد شد.

وسعت بی انتها
از نزدیکی آسمان و زمین در کویر لذت ببرید

اگ�ر اهل گش�ت و گذار هس�تید و از طرفداران بیابان و کویر هس�تید، به 
وب س�ایت کویرها و بیابان های ایران مراجعه کنید. در این س�ایت ش�ما 
می توانید با دیدنی های کویرهای ایران آشنا شوید. همچنین در این سایت 
به موضوعاتی مانند حیات وحش مناطق بیابانی، پوشش گیاهی این نواحی، 
فرهن�گ و تاریخ کویر، معماری و بناها، موضوع�ات کویری و نیز طبیعت 
ایران پرداخته شده است. علاوه بر این ها تورهای کویر گردی و مکان های 
زیبای کویری معرفی شده اند. ضمن این که شما قادر خواهید بود از گالری 

تصاویر کویر دیدن کنید.
www.irandeserts.com

خبرخوان
خبرهای مورد علاقه خود را آنلاین دریافت کنید

دومین پیشنهاد لینکدونی این هفته را به یک سایت خبری اختصاص داده ایم. 
وب سایت خبرخوان محلی برای ارائه اخبار در موضوعات اقتصاد، سیاست، 
ورزش، حوادث، فناوری اطلاعات، دانش، بین الملل، فرهنگ، جامعه، دانشگاه 
و خبرهای گوناگون و نیز استانی می باشد. در این سایت شما ضمن اطلاع از 
اخبار و وقایع روزانه و مطالعه تحلیل ها می توانید با سایت خبری دیگر نیز آشنا 
شده و از آن ها هم استفاده کنید. افزون بر این شما با اشتراک در خبرنامه های 
خبرخوان قادر خواهید بود آخرین اخبار را در ایمیل خود دریافت کنید. لازم به 
یادآوری است که در این سایت خبرها به صورت زنده و تصویری قابل دنبال 

کردن است.
www.khabarkhoon.com

عضو کوچک خانه
از سلامت جسم و روح کودک خود آگاه شوید

این هفته هم قصد داریم یکی دیگر از وب س�ایت های خانوادگی را به شما 
معرفی کنیم. سومین پیشنهاد لینکدونی این ش�ماره سایت رسانه کودک 
می باشد. وب سایت رسانه کودک به عنوان یکی از برگزیدگان جشنواره وب 
ایران، مکانی برای پرداختن به موضوعات پیرامون کودکان می باشد. در این 
سایت مطالب و موضوعاتی نظیر خواندنی های دنیای کودکان، آرشیو اخبار 
مرتبط، کتاب خوانی کودکان، مسائل پزشکی آن ها، بهداشت و سلامت روانی  
و نیز ش�یوه ها و موارد تربیتی و آموزش�ی کودکان مد نظر قرار گرفته است. 

ضمن این که به مسائل علمی و فرهنگی آن ها نیز پرداخته شده است.  
www.koodakmedia.com

لقمه بزنید
رژیم غذایی را علمی بیاموزید

آخرین معرفی لینکدونی این هفته را به سایتی مربوط به غذا و صنایع 
ضمن  می توانید  شما  لقمه  وب سایت  در  داده ایم.  اختصاص  غذایی 
آشنایی با طرز تهیه انواع غذا، از مجله لقمه استفاده کرده، با صنایع 
و خدمات غذایی آشنا شده و از خواص درمانی و دارویی غذاها اطلاع 
پیدا کنید. همچنین در این وب سایت شما قادر خواهید بود در مسابقات 
کتاب های  با  ایرانی اسلامی شرکت کرده،  فرهنگی، هنری سفره های 
تغذیه و آشپزی آشنا شوید و نیز از گزارش ها و مقالات برگزیده سایت 
در زمینه های رژیم غذایی، خواص دارویی میوه ها، ویژگی های شکلات 

مرغوب و موارد بسیار دیگر استفاده کنید.
www.loghme.com

ــال ها پس از آن که کاربران به صورت مستقیم در  س
ــی خود را با  ــتند و امور پردازش کار با رایانه درگیر هس
ــک رایانه رومیزی یا  ــخت افزارهایی که در قالب ی س
لپ تاپ وجود دارد، انجام می دهند، اخیرا با عنوان هایی 
ــر دید کلی از یک  ــویم که در حال تغیی روبه رو می ش

رایانه رومیزی هستند.
ــت اگر بگوییم عنوان رایانه پردازش از راه  اغراق نیس
 Remote Streaming Consumer ــا معادل دور ی
ــا پیدایش تکنیک پردازش ابری پا به  Computing ب

ــت. در این تکنیک پردازنده  ــته اس عرصه وجود گذاش
ــرار ندارد  ــما ق ــت ش و واحد ذخیره کننده در کنار دس
ــات می دهند.  ــما خدم ــی در اینترنت به ش ــه جای بلک
رایانه پردازش از راه دور مزایای بسیاری دارد. در این 
ــت کاربران نگران سیستم عامل خود  شیوه نیازی نیس
باشند یا از ضعف سخت افزار خود رنج بکشند، یا حتی 
دغدغه نوع سخت افزار خود را برای اجرای نرم افزاری 

خاص به دوش بکشند.
ــا کم کردن هزینه ها  ــن نتیجه حاصل از این مزای اولی

ــوک گوگل دیده  ــه نمونه آن در کروم ب خواهد بود ک
ــکلی هم همواره با رایانه پردازش  ــود. البته مش می ش
ــال و نرخ انتقال  ــود دارد و آن نوع اتص از راه دور وج
ــای رومیزی  ــه در رایانه ه ــر چ ــت. اگ ــات اس اطلاع
ــکلاتی مانند قفل سیستم عامل یا هنگ آن وجود  مش
دارد اما مسائلی مانند افت کیفیت تصویر و پاسخ کند 

به ورودی ها از آن هم بزرگ تر است.
ــراد را در کار با  ــایند اف ــه ناخوش ــن عامل تجرب همی
ــت.  رایانه های پردازش از راه دور به همراه خواهد داش
رشد فناوری و در نتیجه افزایش نرخ انتقال اطلاعات 
ــکلات  ــدن مش در اینترنت و به دنبال آن برطرف ش
ــیاری از شرکت های بزرگ را که پیش از  ارتباطی، بس
ــته  این از رایانه پردازش از راه دور برحذر بودند، واداش

تا دوباره در این زمینه تامل کنند.
هفته گذشته شرکت Nvidia سرویس بازی از راه دور 
ــرد و پیش از آن نیز  ــود را به نام GRID معرفی ک خ
ــرکت Adobe با معرفی فتوشاپ جدیدش در این  ش

راه پیش قدم شده بود.

 Adobe محصول جدید Techcrunch ــزارش به گ
ــده است، به خوبی  ــوند CC به بازار ارائه ش که با پس
ــکلات موجود در راه پردازش از  ــته از پس مش توانس

راه دور بر آید.
ــوند  این نرم افزارها با آن که در مرورگر وب اجرا می ش
ــه رومیزی  ــادی در رایان ــزار ع ــد یک نرم اف ــا مانن ام
ــم که این  ــت بگویی ــل می کنند. هر چند زود اس عم
ــب به  ــته از نرم افزارها برای اعلام عمومـی مناس دس
ــال حاضـر می تواند  ــند امـا ادوبـی در ح نظر می رس
ــش ماه به  ــی برای ش ــن خدمات را به طور آزمایش ای

متقاضیان ارائه دهد.
ــوب کار می کند که  ــرویس Grid هم به قدری خ س
ــر آن را روی یک تبلت به اجرا در آورید، نمی توانید  اگ
ــک تبلت و یا اجرا روی یک  ــی بین اجرا روی ی تفاوت

رایانه رومیزی قائل شوید.
ــتفاده از Grid به کاربران آمریکای  در حال حاضر اس
ــده قادر  ــر کاربران در آین ــده دیگ ــمالی محدود ش ش

خواهند بود از این سیستم استفاده کنند.

از مشهد شروع شد

پردازشی از راه دور!

 علیرض��ا مظاه�ری

آیا عمر رایانه های رومیزی رو به اتمام است؟

لینــــکدونی
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ــدای ماه  ــت از ابت ــلام کرده اس ــلا اع ــرکت موزی ش
ــور پیش فرض از  ــر فایرفاکس به ط ــامبر، مرورگ دس
ــت وجوی یاهو برای کاربران تلفن همراه و  موتور جس
ــتفاده  رایانه های رومیزی در ایالات متحده آمریکا اس

خواهد کرد.
بر اساس قرارداد پنج ساله میان یاهو و موزیلا، موتور 
جست وجوی یاهو جایگزین موتور جست وجوی گوگل 
ــد. مهم ترین ویژگی  ــر فایرفاکس خواهد ش در مرورگ
ــت وجوی جدید در این مرورگر، طراحی مدرن و  جس
ــد که توسط تیمی از شرکت موزیلا  همه جانبه می باش

انجام می شود. 

همکاری موزیلا و یاهو
ــیه از موتور  ــرض در روس ــور پیش ف ــه ط ــلا، ب موزی
جست وجوی یاندکس و در چین از موتور جست وجوی 
ــتفاده خواهد کرد.  ــدو برای کاربران فایرفاکس اس بای
ــداد دیگری از  ــوگل، DuckDuckGo و تع ــه گ البت
موتورهای جست وجوی محلی به عنوان جایگزین در 

ــن مرورگر باقی خواهند ماند. از آن جا که تا به حال  ای
ــاد موزیلا از طریق  ــل توجهی از درآمد بنی میزان قاب
ــت وجوی اینترنتی برای  ــوگل در جس ــارکت با گ مش
ــت، هم اکنون  ــت آمده اس ــر فایرفاکس به دس مرورگ
ــرایط  ــنهاد جدید همکاری یاهو، موزیلا در ش با پیش
دشواری قرار دارد چرا که رشد درآمد برای هر شرکتی 
ــد. لازم به  ــیار مهم می باش ــه بنیاد موزیلا بس از جمل
ــال ۲0۱۲ حدود ۸۸ درصد از درآمد  ــت در س ذکر اس
ــد. اگرچه  موزیلا از طریق همکاری با گوگل تامین ش
ــرکت منجر به کسب درآمد قابل  مشارکت این دو ش
توجه برای موزیلا شده است اما با توجه به اتمام زمان 
ــال جاری و ابراز تمایل مدیران موزیلا و  قرارداد در س
ــد در آینده موزیلا  ــکاری، به نظر می رس یاهو به هم
ــرارداد خود با گوگل را تمدید نخواهد کرد. در همین  ق
ــاد موزیلا اعلام  ــتا "کریس بیرد" مدیرعامل بنی راس
ــال ۲00۴ گوگل، موتور جستجوی  ــت:"از س کرده اس
ــت اما اکنون ما به  ــرض در فایرفاکس بوده اس پیش ف
دنبال فرصت و کشف گزینه های مناسب برای رقابت 

ــتیم". وی در ادامه  ــت وجوی آنلاین هس در بازار جس
ــت:"همکاری با یاهو ما را هیجان زده  ــاره کرده اس اش
ــارکت، جست وجوی ابتکاری  کرده است و با این مش
ــم در اختیار کاربران  ــب را با ه جدید و محتوای مناس
فایرفاکس در ایالات متحده آمریکا قرار خواهیم داد". 
همچنین "ماریسا مایر" مدیرعامل شرکت یاهو ضمن 
ابراز خرسندی از این همکاری، آن را فرصت مناسبی 

برای رشد ارتباطات و سرمایه گذاری دانسته است. 

رقابت برای سهم بیشتر
همکاری جدید یاهو با موزیلا برای مرورگر فایرفاکس 
ــه دهنده موتور  ــرکت های ارائ ــتر ش باعث رقابت بیش
ــت وجو خواهد  ــازار جس ــر در ب ــت وجو و مرورگ جس
ــتفاده از فایرفاکس در چند سال اخیر  ــد. اگرچه اس ش
ــر  ۱۵ درصد از  ــت اما در حال حاض کاهش یافته اس
بازار مرورگرها را به خود اختصاص می دهد. همچنین 
ــت وجو در ایالات  ــهم یاهو از بازار موتورهای جس س

متحده آمریکا حدود ۱0 درصد می باشد.

تعرفه های اینترنت تعدیل می شود
رشی�د     زارعی 

به زودی یاهو، موتور جست وجوی فایرفاکس می شود

ــت اینترنت، روند  ــال نارضایتی کاربران از قیم به دنب
ــطح بین  ــد اینترنت در س ــی قیمت پهنای بان کاهش
ــای اینترنت ایران  ــل و تفاوت قابل توجه تعرفه ه المل
ــورها، کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات  با دیگر کش
ــت که پس  ــی، رگولاتوری را موظف کرده اس رادیوی
ــدن مصوبه ۲00  ــش ماه از تاریخ لازم الاجرا ش از ش
ــای اینترنت، با هماهنگی  درخصوص اصلاح تعرفه ه
ــنهاد لازم برای  ــاخت، پیش ــات زیرس ــرکت ارتباط ش
ــاس  ــد را ارائه بدهد. بر اس ــای بان ــل تعرفه پهن تعدی
ــررات ارتباطات،  ــیون تنظیم مق ــه ۲00 کمیس مصوب
ــرعت به  ــای ارائه کننده خدمات اینترنت پرس اپراتوره
ــرکت های ندا مجاز نیستند قیمت خدمات خود  ویژه ش
را برای کاربران افزایش دهند. به عبارت دیگر هرگونه 

افزایش قیمت از سوی اپراتورها تخلف و گران فروشی 
ــده و در قالب نظارت های رگولاتوری و  ــوب ش محس
ــش با اپراتورهای متخلف برخورد  کمیته های طرح پای
ــد و  ــن نظارت قوی و مداوم باش ــود. چنانچه ای می  ش
ــی تعدیل تعرفه های اینترنت در زمان  همچنین بررس
ــاهد  ــود، می توانیم تا حدودی ش ــام ش ــخص انج مش
ــی اینترنت با دیگر  ــلاف تعرفه های داخل ــش اخت کاه
کشورها باشیم. همچنین این مساله رضایت کاربران را 
حداقل از لحاظ قیمت اینترنت به دنبال خواهد داشت. 
البته باید توجه داشت علاوه بر قیمت، کیفیت اینترنت 
ــد که انتظار  نیز یکی از مطالبات مهم کاربران می باش
ــرای تحقق این  ــئول ب ــی رود نظارت نهادهای مس م

مساله با قوت بیشتری نسبت به گذشته انجام شود.

انتقال بین موبایل
انتقال شماره تلفن ها و فایل ها بدون ترس از پاک شدن

بس�یاری از افراد هنگامی که گوشی تلفن همراه خود را تغییر می دهند 
با مش�کل بزرگ انتقال اطلاعات گوشی قبلی مواجه می شوند. با کمک 
نرم افزار Fone Copy این مش�کل برطرف می ش�ود. ای�ن نرم افزار 
س�ریع ترین و بهترین راه را برای انتقال اطلاعات شما فراهم می کند. 
با اتصال دو دس�تگاه خود از طریق این نرم افزار به راحتی ش�ماره ها، 
فیلم ه�ا و فایل های دیگرت�ان را انتقال دهید. ای�ن نرم افزار حتی قادر 
اس�ت تمام فایل های موجود روی تلفن قدیمی ش�ما را شناسایی کند. 
از دیگ�ر ویژگی ه�ای این نرم اف�زار می توان به شناس�ایی بیش از 2 
دستگاه به صورت همزمان، پشتیبانی از آیفون، آیپد و آیپاد، انتقال امن 
اطلاعات برای جلوگیری از پاک ش�دن آن ها و بازیابی اطلاعات حذف 

شده از تلفن  اشاره کرد.
http://goo.gl/Cv8yht

Size: 23.34 MB

نویسنده موسیقی
آهنگ های مورد علاقه خود را به وجود بیاورید

دومی�ن پیش�نهاد نرم اف�زاری ای�ن هفته را ب�ه برنام�ه ای مخصوص 
نت نویسی موسیقی اختصاص داده ایم. Avid Sibelius آخرین نسل 
از بهترین نرم افزار نت نویس�ی می باش�د که نیاز بهترین سازنده های 
موس�یقی، تنظیم کننده ه�ا و منتش�رکننده ها را ب�ر ط�رف می کند. این 
نرم اف�زار اولین نرم افزار نت نویس�ی ۶۴ بیتی تولید ش�ده می باش�د 
که به ش�ما اج�ازه می ده�د که از قدرت کامل سیس�تم های ۶۴ بیت�ی 
اس�تف�اده و س�رع�ت اج�رای ابزار مج�ازی و افکت ها در آن بس�یار 
افزای�ش می یابد. این نر م افزار به ش�ما امکان می دهد که به س�ادگی 
ان�واع فرمت ه�ای گرافیک�ی را وارد نرم اف�زار کرده و س�پس آن ها را 
دس�تکاری کنید تا از قالبی زیبا برای انتش�ار و س�اخت منابع آموزشی 
اس�تفاده کنی�د. همچنین ش�ما می توانید تمام متون موس�یقیایی را به 

عنوان پی دی اف ذخیره کنید.   
http://goo.gl/E5lTlG

Size: 1.3 MB

نقشه ذهنی
برنامه ریزی های کاری و شخصی خود را مدیریت کنید

س�ومین پیش�نهاد این هفته به برنامه ای در خصوص مدیریت پروژه و 
برنامه ری�زی مربوط م�ی ش�ود  XMind 6 Pro  نرم افزاری کاربردی 
و حرفه ای برای پیاده کردن نقش�ه های ذهنی ش�ما می باش�د. ش�ما با 
اس�تفاده از این نرم افزار می توانی�د برنامه های خود را مدیریت کنید و 
برای کارهای مختلف از جمله سخنرانی، سمینار، برنامه ریزی درسی و 

برنامه ریزی کاری از آن استفاده کنید.
از ویژگی ه�ای قابل ذکر برای این نرم اف�زار می توان به مواردی چون 
پیاده س�ازی ریز ب�ه ریز جزئیات ط�رح و برنامه ذهنی ش�ما به حالت 
درختی، امکان پیش�نهاد طرح و نقش�ه پیش�نهادی به شما طبق پیش 
فرض های عمومی کارب�ران، روش انتخاب قالب دلخواه برای طرح ها 

و موارد دیگر اشاره کرد.
http://goo.gl/CbaHVi

Size: 113 MB

یاهو، جایگزین گوگل

پیشنهادهفته
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به کارگیری حافظه های فلش یکی از اتفاقات معمول سال های اخیر است. برای این که 
یک فلش کار کند، باید ابتدا آن را فرمت کرد اما چه فرمتی؟ قبل از یافتن پاسخ به این 
سوال، باید به چند سوال دیگر پاسخ داد. قصد دارید فایل هایی با حداکثر چه حجمی 
را در فلش مموری ذخیره کنید؟ بعد از ذخیره سازی فایل ها، این فلش مموری به چه 

رایانه ها، سیستم های عامل و یا دستگاه هایی متصل خواهد شد؟
حتی برخی از یخچال های امروزی نیز پورت USB دارند و می توان به آن ها فلش 
مموری نصب کرد، در حالی که همه کنسول های نسل هفتمی، هشتمی، بیشتر تبلت ها 
 HD و تلفن های همراه هوشمند و بسیاری از تلویزیون های مسطح با قابلیت نمایش

می توانند پذیرای فلش باشند. 
فیلم ها یکی از مهمانان اصلی فلش ها هستند. به سادگی می توان فیلم را روی فلش 
ذخیره و آن را به دستگاه دیگری متصل و فیلم را تماشا کرد. فرمت شناخته شده و 
مشهور FAT32 فرمتی عمومی است که تقریبا بیشتر دستگاه ها توانایی شناختن آن را 
دارند اما این فرمت یک ضعف عمومی دارد و آن، سقف ۴ گیگابایتی حجم یک فایل 

برای ذخیره سازی است.
به زبان ساده تر، نمی توان فایلی با حجمی بالاتر از ۴ گیگابایت را در یک حافظه با 
فرمت FAT32 ذخیره کرد. از آن جا که بسیاری از فایل ها از جمله فیلم های با کیفیت 
)MKV،MP4 و ...( می توانند تا ده ها گیگابایت حجم داشته باشند، این فرمت دیگر 
پاسخگوی همه نیازهای امروزی نیست. به همین دلیل، فرمت های دیگری خلق شدند. 
NTFS جانشین اصلی FAT32 محسوب می شود. این فرمت جز در Xbox 360 و 

PS3 کاملا کاربرد دارد.

سیستم عامل OSX تنها قابلیت خواندن این فرمت را دارد اما نمی توان با استفاده از این 
سیستم عامل، فایلی روی حافظه ای با فرمت NTFS اضافه کرد. exFAT یک فرمت 
ویندوزی است که بسیاری از محدودیت های FAT32 را پشت سر گذاشته اما تقریبا 

جزو سیستم  های عامل  ویندوز میزبانی ندارد.
به همین دلیل اگر قصد دارید فایلی بزرگ تر از ۴ گیگابایت روی یک فلش ذخیره کنید، 
بهتر است از NTFS استفاده نمایید، چرا که در این صورت احتمال موفقیت شما برای 

استفاده درست از حافظه در دستگاه های مختلف افزایش می یابد.
انواع فرمت ها  سیستم  های عامل لینوکس، تنها پلتفورم هایی هستند که پذیرای همه 
سخت افزارهای  به  را  خود  هارددیسک  یا  فلش  حافظه  دارید  قصد  اگر  و  هستند 
سیستم عامل لینوکس وصل کنید، هیچ نگرانی نداشته باشید و متناسب با حجم فایل ها، 

فرمت خود را انتخاب نمایید.

ــانی امنیتی را به  ــافت ۱۴ به روزرس شرکت مایکروس
 IE ،منظور برطرف کردن ۳۳ آسیب پذیری در ویندوز

و Office منتشر کرد.
ــه MS14 068 و MS14 075 نیز که در  دو اصلاحی
ــر نشدند و هم  ــتند، منتش جدول زمانبندی وجود داش
ــار آن ها گرفته  چنان تصمیمی در خصوص تاریخ انتش

نشده است.
ــنبه اصلاحیه  ــیب پذیری های این سه ش مهم ترین آس
مایکروسافت، آسیب پذیری MS14 066 می باشد که 
ــرورهای ویندوز منجر به سوءاستفاده از  می تواند در س
ــار  ــه ای که دو روز بعد از انتش ــود، اصلاحی راه دور ش

دوباره اصلاح شد.
ــیب پذیری  ــر، در حال حاضر از دو آس ــه نقل از ماه ب
سوءاستفاده می شود. شرکت مایکروسافت برای یکی 
ــر کرده بود  ــا پیش از این یک "Fix it" منتش از آن ه
ــدود نماید. کاربران  ــده را مس ــناخته ش تا حملات ش
ــن ابزار را  ــافت باید ای ــزار EMET مایکروس ضد بداف
ــخه 5.1  ــل از اعمال اصلاحیه های اخیر IE به نس قب

ارتقاء دهند.
این شرکت اعلام کرد که اعمال اصلاحیه های جدید 
ــتفاده  ــخه EMET 5.0 اس ــرای کاربرانی که از نس ب

می کنند، با مشکل مواجه می شود.
 Flash ــافت نسخه جدید همچنین شرکت مایکروس
Player را به منظور اصلاح آسیب پذیری های موجود 

در آن، در IE 10 و IE 11 منتشر کرد.
 Malicious ــخه جدید ابزار شرکت مایکروسافت نس
ــرد.  ــه ک ــز عرض Software Removal Tool را نی

ــای خـانـواده  ــخه جدید می توانـد بدافزارهـ این نس
ــایی  Win32/Tofsee و Win32/Zoxpng را شناس

و حذف نماید.
ــافت یک اصلاحیه خارج از نوبت را  شرکت مایکروس

نیز برای برطرف نمودن یک آسیب پذیری بسیار مهم 
 Server Core ــامل ــخه های سرور ویندوز ش در نس

منتشر کرد.
Ker� در )CVE 2014 6324 ـــیـب پـذیـری  )یین آس

ــدوز وجود  beros Key Distribution Center وین

ــای موقـت  ــت و کلیده ــه تیکـت های نشس دارد ک
ــا در دامنه اکتیو  ــت را بـرای کاربران و رایانه ه نشس
ــیب پذیـری  ــد. این آس ــه می کنـ ــوری تهیـ دایـرکت
می توانـد به مهاجم اجازه دهد تا کـاربر معمولی را به 
ــطح Admin تغییر داده و سطح دسترسی ها  کاربـر س

را ارتقاء دهد.
ــر رایانه یا  ــم اجازه می دهد تا ه ــاله به مهاج این مس
ــتفاده قرار دهد؛ اگر  ــری را در دامنه مورد سوءاس کارب
چه برای سوءاستفاده از این آسیب پذیری، مهاجم باید 

اعتبارنامه های معتبر دامنه را داشته باشد.
ــن  ــه از ای ــرده ک ــلام ک ــافت اع ــرکت مایکروس ش
آسیب پذیری در حملات محدود و هدفمند سوءاستفاده 

شده است.
ــرور ویندوز به خصوص ویندوز  ــخه های س تمامی نس
سرور ۲00۳، ویندوز سرور ۲00۸، ویندوز سرور ۲00۸ 
 R2 ۲0۱۲ ــرور ۲0۱۲ و ویندوز سرور R2، ویندوز س

ــرار دارند. هم چنین  ــیب پذیری ق تحت تاثیر این آس
ــت  Windows Server Technical Preview تح

تاثیر این آسیب پذیری قرار دارد.
ــرکت  ــاره شد،ش ــن اش ــش از ای ــه پی ــور ک همان ط
مایکروسافت به روزرسانی MS14 066 را تنها دو روز 
ــر کرد تا مشکل آن  ــار اولیه، دوباره منتش پس از انتش

را برطرف نماید.
در اصلاحیه جدید علاوه بر اصلاح یک آسیب پذیری 
بحرانی در Schannel چندین رمزنگاری جدید نیز به 

بسته TLS اضافه شده است.

ــران  ــی از کارب ــرای برخ ــین ب ــای پیش رمزنگاری ه
ــرکت  ــکلاتی ایجاد کرده بود و به همین دلیل ش مش
مایکروسافت دستوراتی را در خصوص چگونگی حذف 

این اصلاحیه منتشر کرد.
ــه رمزنگاری ها تنها  ــد ک در حال حاضر به نظر می رس
ــرور R2 ۲00۸، ویندوز 8  ــدوز 7، ویندوز س روی  وین
ــرور ۲0۱۲ قابل اعمال بوده است.  و 8.1 و ویندوز س
ــافت اعلام کرد که این مشکل تنها  شرکت مایکروس
ــرور ۲0۱۲  ــرور R2 ۲00۸، ویندوز س روی ویندوز س
ــاهده  ــتم ها مش و تعداد معدودی از کاربران این سیس

شده است.
ــانی جدید را نیز  ــرکت مایکروسافت یک به روزرس ش
ــرور R2 ۲00۸ و ویندوز سرور ۲0۱۲  برای ویندوز س

اضافه کرده است.
ــد ۳0۱۸۲۳۸  از طریق کانال  ــانی با ک این به روزرس
ــر شده و به طور خودکار  رایج توزیع اصلاحیه ها منتش
ــود. اگر  ــا اصلاحیه امنیتی MS14 066 نصب می ش ب
ــتم  ــال حاضر اصلاحیه MS14 066 روی سیس در ح
ــده باشد، توصیه می شود تا اطمینان  کاربران نصب ش
ــانی جدید رمزنگاری نصب  ــود که به روزرس حاصل ش

شده است.
ــرکت مایکروسافت به کاربرانی که این اصلاحیه را  ش
ــرور R2 ۲00۸ یا  از Download Center ویندوز س
ــود کرده اند، توصیه می کند  ــرور ۲0۱۲ دانل ویندوز س
 Download Center ــه را از طریق که این اصلاحی

حذف نمایند.
ــانی های  به روزرس ــد  بای  Download Center در 
ــال  اعم ــوند.  ش ــی  بررس  ۳0۱۸۲۳۸ و   ۲۹۹۲۶۱۱
ــدن مجدد  اصلاحیه های جدید نیازمند دوبار Boot ش

سیستم است.
کس�ری پاک نیت 

FAT32 ،NTFS یا exFAT؟

سه شنبه وصله پینه برای مایکروسافت
ویندوز، IE و Office میزبان به روزرسانی ها هستند

ترفندویندوز



سـال هشتم/شمـاره سیصـدوچهل وچهار/چهـارشنبـه 5 آذر 1393
26 November  2014 /  www.Khorasannews.com

رقابت سامسونگ و گوگل در جهان متن باز
آیا سیستم عامل تایزن سامسونگ، رقیبی برای آندروید گوگل خواهد شد؟

پست بانک

ــت بانک ایران  ــهروند الکترونیک این هفته قصد داریم به خدمات الکترونیک پس در ش
ــینه تاسیس این بانک به سال ۶۲ بر می گردد؛ آن جایی که پیشنهاد ایجاد  بپردازیم. پیش
ــت مالی و ارائه خدمات بانکی از طریق شبکه وسیع پستی وزارت ارتباطات و فناوری  پس
اطلاعات به هیات وزیران مطرح شد. در سال ۶۶ پست مالی تاسیس شد. سپس در سال 
7۴ وظایف پست مالی از شرکت جداسازی شد و نهایتا پست بانک ایران پس از تصویب 
ــط هیات وزیران از دی ماه 7۵ فعالیت خود را به صورت رسمی آغاز کرد.  ــنامه توس اساس
همچنین در سال ۸۱ اصلاحیه اساسنامه پست بانک با نظر بانک مرکزی تصویب شد و در 
سال ۸۵ پست بانک رسما به عنوان یازدهمین بانک دولتی با مجوز بانک مرکزی مشغول 
ادامه خدمات شد و در حال حاضر با دارا بودن ۱۴۵00 شعبه، دفتر و مرکز در سراسر کشور 

انواع خدمات بانکی و مالی را به مردم ارائه می دهد.
حال با توجه به شناختی که نسبت به پست بانک ایران و پیشینه تاریخی آن پیدا کردیم، 

اکنون به خدمات الکترونیکی این بانک خواهیم پرداخت. 
ــت بانک کارت، حساب ها و  ــایت پست بانک ایران خدمات الکترونیکی شامل پس در س
سپرده ها، تسهیلات، دفاتر خدمات ارتباطی، ساتنا، پایا، بانکداری اینترنتی، سامانه بانکداری 
ــی، قبوض وصول چک،  ــارکت، ضمانت نامه های ریال ــبا، فروش اوراق مش همراه، کد ش
دستگاه های الکترونیک، چک بانکی و قبوض مصرفی ارائه می شود. حساب ها و سپرده ها 
شامل حساب سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت، کوتاه مدت ویژه، بلند مدت، قرض الحسنه 
پس انداز، پست بانک کارت، حواله داخلی، حواله پستی بین المللی، سرویس قبول و وصول 
ــاب سپرده قرض الحسنه جاری می شود. همچنین  ــرویس پرداخت حقوق و حس چک، س
تسهیلات فروش اقساطی، جعاله، مضاربه، قرض الحسنه، مشارکت مدنی، سلف، اجاره به 
ــرط تملیک، صدور ضمانت نامه های ریالی و سایر عقود از خدمات ارائه شده در بخش  ش
تسهیلات می باشد. در قسمت دفاتر خدمات ارتباطی خدماتی نظیر قبول و پرداخت حواله، 
دریافت وجوه قبوض مصرفی و دریافت و پرداخت وجوه به نمایندگی از موسسات دولتی 
ــامانه ساتنا، پرداخت های بین اعضاء، پرداخت های بین  و خصوصی انجام می پذیرد. در س
ــتری و پرداخت های بین مشتری و عضو انجام  ــتریان، پرداخت های بین عضو و مش مش
ــامانه پایا خدمات به صورت واریز مستقیم و برداشت مستقیم ارائه  ــود. در بخش س می ش
می شود. ضمن این که در این بانک خدمات ارزی شامل خدمات بازرگانی و غیر بازرگانی 

انجام می گیرد.
برای استفاده از این خدمات به آدرس اینترنتی زیر مراجعه کنید.
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تایزن و اندروید، بحث جدیدی است که چند وقتی است 
قوی تر  گوگل  از  سامسونگ  آیا  که  است  مطرح شده 
است؟ چیزی که پیدا است با معرفی گوشی سامسونگ 
Z با سیستم عامل تایزن، تا حد زیادی مشخص شده 
این  به  سامسونگ  گوشی های  بعدی  نسل  که  است 
سیستم عامل سوق پیدا می کند. اما واقعا چرا سامسونگ 
سیستم عامل تایزن را انتخاب کرده است؟ آیا تایزن از 
این  سوالات  از  بسیاری  پاسخ  است؟  قوی تر  آندروید 
است که این سیستم عامل جدید می تواند به نیاز تمامی 
سامسونگ  اگر  که  بدهد  پاسخ  سامسونگ  برندهای 
بتواند کیفیت را در گوشی های مختلف خودش با این 
سیستم عامل مساوی نگه دارد می تواند مانند گوگل در 
بین کاربران محبوب شود و اگر کسی از آندروید زده 
شود و خوشش نیاید می تواند نیازهای خود را در این 
سیستم عامل برطرف کند. در حقیقت موفقیت فروش 
بلکه  نیست  آن  برنامه های  و  سیستم عامل  در  تایزن 
در طراحی و امکانات خوبی است که سامسونگ آن را 
پشتیبانی می کند. این مورد نیز  باعث جذب مشتری خواهد 
شد اما چیزی که مهم است کاربران به سیستم عامل هایی 
که بار اول طراحی می شوند و از قبل وجود نداشته اند، 
بیشتر علاقه مند هستند و این یکی از دردسرهای گوگل 
در این زمینه است. گفتنی است تایزن یک سیستم عامل 
متن باز بر پایه سیستم عامل لینوکس می باشد که برای 
اولین بار در گجت های هوشمند سامسونگ استفاده شد 
آندروید است  با  این سیستم عامل  اشتراک  این وجه  و 
که هر دوی این سیستم عامل ها به صورت متن باز ارائه 
می شوند. شاید بد نباشد که کمی با ویژگی های این 

سیستم عامل بیشتر آشنایی پیدا کنید.

تایزن چیست و چگونه است؟
تلفن  برای  متن باز  و  آزاد  سیستم عامل  یک  تایزن 

لینوکس  سیستم عامل  اساس  بر  که  است  همراه 
نوشته شده است. این محصول توسط بنیاد لینوکس 
شده  ارائه  تایزن  انجمن  توسط  و  می شود  پشتیبانی 
سکوی  سیستم عامل  از  سیستم عامل  این  است. 
در  است.  شده  )SLP(ساخته  سامسونگ  لینوکس 
که  گفت  باید  پلتفورم  این  پایه ای  ویژگی های  مورد 
مدیریت  همانند  خود  ماژول های  از  تعدادی  شامل 
ترکیبی  واقع  در  که  است  "می گو"  پروژه  از  شبکه 
تلفن همراه موبلین ساخته شده  از سیستم عامل های 
نوکیا،  شرکت  امو"ی  "ما  و  اینتل  شرکت  توسط 
شرکت های  توسط  سیستم عامل  این  توسعه  است. 
می شود  رهبری  تایزن  انجمن  در  آمده  هم   گرد 
اینتل  و  سامسونگ  شرکت های  حاضر  حال  در  که 
هسته اولیه این انجمن را هدایت می کنند. بعضی از 
توسعه دهندگان سابق می گو هم در این تلاش سهیم 
شده اند و بخشی از کار را در دست گرفته اند. چارچوب 
شخص  سوم  توسعه دهندگان  برای  تایزن  نرم افزار 
اچ تی ام ال۵  همچون  وبی  استانداردهای  اساس  بر 
به  و  می باشد  غیره  و   WAC وب  فناوری های  و 
گونه ای طراحی شده است تا در تبلت ها، نت بوک ها، 
و  هوشمند  تلویزیون های  هوشمند،  تلفن های 
استفاده  خودرو  داخل  تفریحی-اطلاعاتی  تجهیزات 
سامسونگ  توسط  تایزن  نرم افزار  توسعه  کیت  شود. 
تحت یک مجوز مالکیتی انحصاری می باشد و شامل 
برابرساز،  نرم افزار تحت وب،  توسعه  یکپارچه  محیط 
مستندات  و  نمونه  کدهای  تالیف،  ابزار  زنجیره 
که  کردند  اعلام  فنی  مدیریت  فعلی  اعضای  است. 
این  با  بود.  بازخواهد  کاملا  سیستم عامل  این  توسعه 
توسط  فقط  پروژه  تیم های  بیشتر  در  عضویت  حال 
و تصمیم گیری  توسعه  و  دعوت نامه صورت می گیرد 
اولین  بود.  نخواهد  عمومی  آن  اولیه  نسخه های  در 

دستگاهی که با سیستم عامل تایزن منتشر شد Q2 در 
سال ۲0۱۲ است. این دستگاه در نظر گرفته شده تا به 
شدت از طریق رابط برنامه نویسی نرم افزارهای مبتنی 
توسعه دهندگان  باشد.  انعطاف پذیر  اچ تی ام ال۵  بر 
تنها  اچ تی ام ال۵  که  کردند  تاکید  ابتدا  در  تایزن 
بنیاد  و کتابخانه های  بود  پلتفورم دردسترس نخواهد 
خواهد  قرار  سیستم عامل  در  هم   Enlightenment

گرفت اما در کیت توسعه نرم افزار نسخه آلفای تایزن 
خبری از این کتابخانه ها برای توسعه نرم افزاری نبود.

تایزن در گوشی های جدید
طراح  مهندسان  ادعای  اساس  بر  است  ذکر  شایان 
گوشی  باتری  تایزن مصرف  جدید  این سیستم عامل 
رو  این  از  و  می دهد  کاهش  را  هوشمند  دستگاه  و 
انرژی است.  برای صرفه جویی در مصرف  محصولی 
اغلب نرم افزارهای موجود در تایزن مبتنی بر اینترنت 
آندرویدی  اپلیکیشن های  از  برخی  البته  هستند، 
همچون تایزن مبتنی بر اینترنت است اما نکته مهم 
استفاده شده  اچ تی ام ال ۵  از  تایزن  در  است که  این 
دستگاه های  در  است  تلاش  در  سامسونگ  است. 
تبلت و ساعت های هوشمند  هوشمند دیگر همچون 
با  البته  از این سیستم عامل جدید استفاده نماید.  هم 
توجه به رابط کاربری تایزن و آندروید ، به این نتیجه 
می رسیم که رابط کاربری تایزن مقداری خسته کننده 
است با این که شباهت کوچکی هم به آندروید دارد 
اما هنوز نتوانسته با تجربه چندین ساله گوگل در این 
مورد رقابت کند، گفتنی است ایده این سیستم عامل 
جدید توسط اینتل و سامسونگ ارائه شده است. همان 
گونه که گفتیم کار توسعه و طراحی آن از سال ۲0۱۲ 
گجت های  همراه  به  است  قرار  امسال  و  شده  آغاز 

جدید عرضه شود.

شهروندالکترونیک
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در  هوشمند  شهرهای  ایجاد  و  حضور  به  مربوط  بحث 
جهان مدت زمانی است که به راه افتاده است و در این 
میان کشورهای توسعه یافته سعی بر این دارند که در این 
زمینه پیشتاز بوده و زودتر بتوانند زمینه پیشرفت خود را با 
به وجود آوردن شهر هوشمند فراهم آورند. شاید تصویری 
یا  کاربران  از  بسیاری  در ذهن  از یک شهر هوشمند  که 
مردم وجود دارد با آن چیزی که در اصل هست تفاوت های 

بسیاری داشته باشد. تعریف شهر هوشمند و این که یک 
شهر  آن  به  تا  باشد  داشته  باید  هایی  ویژگی  چه  شهر 
هوشمند گفته شود، مفاهیمی است که شاید هر کسی به 
خوبی در مورد آن ها اطلاع نداشته باشد. همه ما کم وبیش 
می دانیم که یک شخص چه ویژگی هایی باید داشته باشد 
تا او را یک خوره فناوری یا همان گیک بنامند. این دسته 
از افراد مشتاق فناوری یا انسان های به روز هم نامیده می 
شوند و معمولا این انتظار از آن ها می رود که به گجت های 
تازه مجهز باشند یا این که در مورد مسائلی نظیر کار با 
اینترنت تخصص داشته باشند، برای رفع نیازهای خود از 
اپلیکیشن های مختلف استفاده کرده و علاوه بر این موارد 
بتوانند با استفاده از منابع الکترونیکی که در اطرافش قرار 
دارد، دائما دانش خود را افزایش دهد. این دسته از افراد 
معمولا در شبکه های اجتماعی هم فعال بوده و از طریق 
می  سعی  دارند  که  هایی  وبلاگ  یا  خود  پروفایل  صفحه 
کنند به دیگران هم دانش خود را منتقل کنند. تمامی این 
خصوصیات به خوبی برای ما مشخص می کند که یک فرد 

به طور معمول شهرها دارای یک زیر ساخت یا سرمایه فیزیکی هستند که در 
اصطلاح لاتین به آن Physical Capital گفته می شود و در عین حال 
یک دانش ارتباطی یا زیر ساخت اجتماعی هم برای شهرها در نظر گرفته 
 Intellectual Capital یا همان  فکری  آن سرمایه  به  که  است  شده 
احتیاج اساسی  این سرمایه ها  به هر دوی  گفته می شود. یک شهر موفق 
دارد و باید گفت که سرمایه فکری در عصر حاضر برای شهرها یک عامل 
بسیار مهم به حساب می آید زیرا باعث رقابت شهرها با یکدیگر می شود و 
در پیشرفته تر شدن آن ها یک عامل تعیین کننده به حساب می آید. دقیقا 
به همین دلیل است که شهر هوشمند یا همان اسمارت سیتی به تدریج به 
تولید  های  روند ضرورت  در  راهبردی  ابزار  یک  و  مهم  مفهوم  عنوان یک 
مدرن شهری مطرح شده است. در واقع باید گفت که شهر هوشمند از توجهی 
که به تکنولوژی های ارتباطی و اطلاع رسانی می شود، ایجاد خواهد شد. این 
نوع از شهرها به دلیل توجهی که به سرمایه های زیست محیطی و اجتماعی 
دارند، مورد توجه دولت های موفق قرار گرفته اند. شهر هوشمند در واقع در 
مفهوم خود باید ۶ فاکتور اصلی را داشته باشد. مواردی نظیر اقتصاد هوشمند، 
مردم هوشمند،  محیط هوشمند،  نقل هوشمند،  و  همان حمل  یا  جابه جایی 
زندگی هوشمند و حکمرانی هوشمند همه فاکتورهایی هستند که پایه های 
یک شهر هوشمند را تشکیل می دهند. مفهوم شهر هوشمند زمانی به حقیقت 
نزدیک خواهد شد که سرمایه گذاری ها در عرصه سرمایه انسانی و اجتماعی 
در عرصه سنتی و مدرن به یک میزان صورت نگیرد و سرمایه گذاری ها همه 
در عرصه مدرن شدن یک شهر انجام گیرند. به این ترتیب آن شهر می تواند 
عواملی مانند کیفیت زندگی و مشارکت شهروندان خود را در حکمرانی تقویت 

کند.کرده و بستر ایجاد یک شهر هوشمند را فراهم 

داده های باز یا Open Data، مفهومی است که بارها در بایت در موردش 
صحبت شده است. تا به حال تلاش های بسیاری در زمینه داده های باز انجام 
گرفته است. در این راستا مسابقه هایی نظیر BigApps در نیویورک انجام 
از  این دسته  اپلیکیشن های کاربردی منجر شده است.  تولید  به  گرفته که 
اپلیکیشن ها باعث صرفه جویی در منابع شده و شهروندان را مطلع و هوشیار 
نگه خواهد داشت که نتیجه آن داشتن شهری بهتر خواهد بود. مواردی نظیر 
کافی شاپ های شهر،  یا  ها  به رستوران  داده شده  امتیازهای  کیفیت هوا، 

امتیاز دهی به وضعیت ساختمانی منازل و ایجاد قوانین جدید در حوزه 
ها  پارک  و  کیفیت فضای شهری  به  امتیاز دهی  مانند  های مختلف 
همه از جمله موردهایی هستند که باید در دسترس تمامی شهروندان 
قرار گیرند نه این که تنها به قشر خاصی متعلق باشند. اگر این دسته 
از سرویس ها در دسترس همه قرار گیرند، خود به خود فضای رقابتی 

ایجاد خواهد شد و این امر منجر به بالاتر رفتن کیفیت در 
زمینه های مختلف می شود. 

شاید بسیاری از افراد فکر کنند که شهرهای ما در حال حاضر در حالت انفجار 
جمعیت قرار گرفته اند و جمعیت بسیار زیادی در آن ها زندگی می کنند. دراین 
رابطه باید گفت که اگر در حدود ۱۵ سال دیگر یعنی تا سال ۲0۳0 صبر کنید 
به این باور خواهید رسید که این طرز فکر بسیار اشتباه بوده است زیرا در آن 
زمان بیش از ۵ میلیارد نفر از ساکنان زمین ساکن مناطق شهری خواهند شد. به 
همین دلیل قبل از این که به این تراکم جمعیتی برسیم باید شهرها را از این نظر 
آماده و بهینه کنیم تا بتوانند چنین جمعیتی را پذیرا باشند. برای این منظور باید 
شهرها بهتر و هوشمندتر شوند. متاسفانه برخی از مردم و حتی مدیران شهری 
این طرز فکر را دارند که با چند ساختمان بلند زیبا یا آسمان خراش یا احداث 
چند خیابان پهن می توانند به شهر یک ظاهر مدرن یا امروزی بدهند. اما این 
طرز فکر از پایه اشتباه است و در جهان امروزی شهر باید مجهز به ساختارهای 
اساسی باشد تا بتوان نام هوشمند را روی آن گذاشت. در حال حاضر مقامات 
بلند پایه شهری در سراسر جهان به کمک سازندگان، طراحان و پیمانکاران 
تلاش می کنند که زندگی شهری را با سرعت مناسبی بهبود بخشند. این بهبود 
باید صورت پذیرد. به عنوان مثال فاکتورهایی نظیر  در شاخه های متعددی 
بهبود در زمان بندی ترافیک، نورپردازی بهتر محیط یا حتی ایجاد اپلیکیشن 
های ویژه برای کمک به شهروندان می توانند مواردی باشند که به هوشمندتر 
شدن شهرها کمک می کنند. در شرایط فعلی به آسانی می توان دید که میزان 
نفوذ تلفن های هوشمند به زندگی روزمره افراد بسیار بیشتر از قبل شده است 
و به این ترتیب اپلیکیشن ها هم قدرت بیشتری پیدا کرده اند. در این صورت 
فناوری ها و اپلیکیشن هایی که به درستی پیاده سازی شده باشند به مجریان 
طرح هوشمندسازی شهرها کمک خواهند کرد تا در مواردی نظیر مصارف مالی 

جویی  کنند. در ادامه مطلب از ۲۵ فناوری پیشرفته صحبت خواهیم صرفه 
که  انتظار می رود در تمامی شهرهای بزرگ جهان کرد 

که تمایل به هوشمند 
پیاده  دارند،  شدن 

سازی شوند. 

مفهومی با عنوان داده های بازمفاهیم اولیه شاخص های یک شهر مدرن

فناوری و شهرهای هوشمند
داشته  را  ها  ویژگی  این  از  تا  چند  باید  کم  گیک، دست 
نامیده  فناوری  جهان  در  روز  به  فرد  یک  بتواند  تا  باشد 
شود. اما آیا در رابطه با شهرهای هوشمند هم این تصور 
به خوبی برای دیگران وجود دارد؟ آیا کسی می داند که 
در چه شرایطی به یک شهر می تواند لقب هوشمند داده 
شود و یا این که اصلا چند شهر هوشمند در جهان وجود 
دارد؟ اگر شما هم به موضوع شهرهای هوشمند و فناوری 
های نوینی که در شهرها به کار گرفته می شوند تا زندگی 
دیجیتال را گسترش دهند، علاقه دارید بد نیست تا کمی 
اطلاعات خود را در این زمینه افزایش دهید. در موضوع 
ویژه این هفته به مقوله شهرهای هوشمند می پردازیم و 
کار  به  یک شهر  در  باید  هایی  فناوری  چه  که  می گوییم 
گرفته شود تا به آن لقب هوشمند داده شود. همچنین در 
مورد چند شهر هوشمند در جهان که به شکل موفقی تا 
اند صحبت خواهیم کرد. این موضوع  به حال عمل کرده 
در  تا  داریم  پیش  در  راهی  چه  بفهمید  تا  کنید  دنبال  را 

کشورمان یک شهر هوشمند ایجاد شود.
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گلسا ماهیان

مسلما اپلیکیشن های راهنمای شهری، یکی از بزرگ ترین امتیازاتی است 
به شهر  از مردمی که  اما گذشته  داده می شود.  قرار  اختیار مسافران  در  که 
ما سفر می کنند، ساکنان خود شهر هم به این اپلیکیشن های شهری نیاز 
دارند تا بتوانند نیازهای خود را به شیوه آسان تری برطرف کنند. این دسته 
از اپلیکیشن ها می توانند اطلاعاتی را در رابطه با موزه ها، پارک ها، نشانه 
های شهری و تاریخی، هنرهای مردمی ،رستوران ها و مواردی نظیر وضعیت 
دهد.  قرار  شهروندان  اختیار  در  شهر  مختلف  مناطق  در  ترافیک  ای  لحظه 
چیزی شبیه به این اپلیکیشن ها در حال حاضر در بالتیمور، اوتاوا، شارلوت و 
نیواورلئان پیاده سازی شده است و شهروندان و توریست ها از آن ها رضایت 
زیرا تجربه گردشگری آن ها در شهر بسیار لذت بخش تر شده  دارند  کافی 
است. در همین راستا علاوه بر اپلیکیشن ها، فناوری هایی نظیر صفحات لمسی 
هم باید در نقاط مختلف شهرها به کار گرفته شود. بهتر است که صفحات 
لمسی در مواردی مثل از کیوسک ها گرفته تا باجه های فروش بلیت مترو و 
تاکسی ها مورد استفاده قرار گیرند. البته این فکر هم 
وجود دارد که این فناوری می تواند به عاملی برای 
انتقال بیماری ها تبدیل شود و به همین دلیل باید 
این فناوری ضد باکتری باشد تا در صورتی که در 
دسترس عموم قرار گرفت کسی در این 
گذشته  باشد.  نداشته  نگرانی  رابطه 
از این موارد این انتظار از یک شهر 
به  آن  در  اینترنت  به  دسترسی  که  رود  می  هوشمند 

شاید اگر بتوان به جای خرید، معاملات را به شکل دیگری انجام داد و به 
کرد، سطح  پیدا  دست  خرید  جایگزینی  بر  مبتنی  هوشمند  اقتصاد  از  نوعی 
زندگی طبقه متوسط جامعه به طور کلی تغییر پیدا کند. یک لحظه به این 
فکر کنید که ما می توانیم چیزهای مورد نیازمان را از دیگران قرض گرفته 
نیاز  انبار کردن کالاها  یا  یا اجاره کنیم. به این ترتیب دیگر کمتر به خرید 
خواهیم داشت. این کاری است که در حال حاضر توسط شرکت هایی نظیر 
این  البته برای عملی شدن  انجام می گیرد.  Airbnb هم  یا  نت فلیکس 
ایده باید اپلیکیشن هایی به صورت اختصاصی طراحی شود تا به شهروندان 
کمک کنند بنگاه های خیریه ای که واقعا به وسایل اضافی آن ها نیاز دارند را 
به آسانی پیدا کنند. در حال حاضر در شیکاگو نمونه ای از این سیستم ها با 
نام Zealous Good پیاده سازی شده است اما هنوز راه زیادی در پیش 
دارند تا به نمونه قابل قبولی تبدیل شود. البته به جز این سیستم ها باید در 
شهرهای هوشمند اپلیکیشن های متنوع دیگری هم وجود داشته باشد. برنامه 
تلفن  طریق  از  پرداخت  اپلیکیشن  خودرو،  اشتراک  های  برنامه  نظیر  هایی 
همراه و برنامه ریزی شهری انبوه سپاری جزو سیستم هایی هستند که می 
توانند یک شهر را به سمت هر چه هوشمندتر شدن هدایت کنند. ما هنوز راه 
بسیار زیادی در پیش داریم تا یک شهر هوشمند در کشورمان داشته باشیم 

به  و  ها  فناوری  با  آشنایی  کارگیری اما 
به ما کمک  خواهد تدریجی آن ها 
فناوری  با  حداقل  تا  های کرد 
مناسبی  حد  تا  آشنایی هوشمند 

داشته باشیم.

از  دسته  این  پایدار هستند.  که  کرد  خواهیم  بناهایی صحبت  مورد  در  ابتدا 
ساختمان ها از لحاظ انرژی بسیار بهینه تر و کارآمدتر هستند و باید در طراحی 
شهری مورد توجه قرار بگیرند. اگر مدیران یک شهر تصمیم دارند که شهر 
خود را به یک شهر هوشمند تبدیل کنند باید از لحظه تصمیم گیری خود، 
اجازه ساخت ساختمان های معمولی را به مردم ندهند و این دسته از ساختمان 
های معمولی با بناهای پایدار جایگزین شوند تا بتوانند به بهترین شکل ممکن 
مدیریت انرژی را انجام دهند. مورد دیگری که باید در طراحی شهری به آن 
برای قرار گرفتن کیوسک های داینامیک  ایجاد مکان هایی  پرداخته شود، 
در نقاط مختلف شهر است. این دسته از کیوسک ها باید بتوانند به صورت 
پویا و لحظه ای، اطلاعاتی را در مورد میزان ترافیک، وضعیت آب و هوا و 
نمایش  از محتوای  بتوانند  رهگذران  تا  درآورند  نمایش  به  اخبارهای محلی 
داده شده، اطلاعات مورد نیاز خود را دریافت کنند. در حال حاضر نمونه ای 
از این کیوسک ها با عنوان Urbanflow، در هلسینکی مورد استفاده قرار 
گرفته است. یکی دیگر از مواردی که برای هوشمند سازی شهرها مورد نیاز 
اپلیکیشن  یا  ها  است. سیستم  بحران  به  واکنش  های  وجود سیستم  است، 
های هشداردهی اورژانس و واکنش به بحران مبتنی بر رسانه های اجتماعی، 
یکی دیگر از فناوری هایی است که باید در شهرهایی که قصد هوشمند شدن 
به اطلاعات حیاتی  بتوانند  باید همیشه  تمامی شهروندان  فعال شود.  دارند، 
دسترسی داشته باشند. این اطلاعات می تواند شامل مواردی نظیر وقوع یک 
توفان یا زلزله در شهری نزدیک باشد یا موارد دیگری نظیر وقوع یک جرم 
و جنایت توسط مجرمان شهری را پوشش دهد. به این ترتیب ارگان های 
مختلف می توانند توصیه های لازم به مردم را از طریق این سیستم ها انجام 

دهند و جلوی خسارات احتمالی بیشتر را بگیرند.

تعداد  است که  این  امروزی  در شهرهای  انکار  قابل  غیر  از مشکلات  یکی 
تعداد  افزایش  این  است.  افزایش  حال  در  همراه  های  تلفن  مانند  خودروها 
راننده  این است که فضای کافی برای پارک برای تمامی  نیازمند  خودروها 
در  ها  پارکینگ  تعداد  که  است  گونه  این  معمولا  و  باشد  داشته  وجود  ها 
بهترین حالت هم باز کم خواهد بود. اما مدیریت پارکینگ هایی که در هر 
ایجاد رضایت  باعث  تواند  شهر وجود  دارد کار بسیار مفیدی است که می 
به  این است که  پارکینگ ها  از مدیریت هوشمند  نسبی مردم شود. منظور 
طور مثال از اپلیکیشن هایی برای راهنمایی راننده ها استفاده شود. به عنوان 
مثال اپلیکیشن های طراحی شوند که به راننده ها نشان دهند نزدیک ترین 
پارکینگی که در دسترس بوده و فضای خالی دارد در چه منطقه ای قرار دارد و 
چگونه می شود از کم ترافیک ترین مسیر به آن مکان رسید. مسلما این دسته 
از اپلیکیشن ها منافع بسیار زیادی دارند به عنوان نمونه باعث صرفه جویی در 
زمان، سوخت و هزینه مالی فرد خواهند شد. ضمن این که ترافیک را روان تر 
خواهند کرد. گذشته از اپلیکیشن هایی که برای هوشمندسازی عملیات پارک 
امکانات شهری هم  به  برای دسترسی  بد نیست  باید طراحی شوند،  خودرو 
اپلیکیشن هایی به صورت اختصاصی طراحی شوند. به عنوان نمونه اپلیکیشن 
از سرویس  تا کارهایی نظیر نگهداری  امکان دهند  هایی که به شهروندان 
های شهری نظیر سطل های زباله، باجه های تلفن، درختان یا حتی شیرهای 
آتش نشانی و کیوسک های برق را به عهده بگیرند. اگر این دسته از طرح ها 
اجرا شده و پیاده سازی شوند، دیگر لازم نیست که هزینه بسیار زیادی برای 
استخدام پرسنل مرتبط با نگهداری این دسته از سرویس ها صرف شود. تا به 
 Code For حال در شهرهای بوستون و هونولولو از طریق اپلیکیشنی با نام
America، سیستم هایی مشابه با این طرح پیاده سازی شده اند. نتیجه 

گذاری اجرای این برنامه ها این بوده است که  سرمایه 
انجام  شهری  مناطق  در  گرفته است. بیشتری 

پسماندهای شهری، با توجه به افزایش جمعیت، به یک مشکل بسیار اصلی 
و اساسی در آینده تبدیل خواهد شد. سیستم هوشمندی نظیر سیستم مدیریت 
به  مشکل  این  حل  برای  اولیه  راهکار  یک  تواند  می  شهری  پسماندهای 
تولید  برابر  در  پرداخت  سیستم  نام  با  سیستمی  حاضر  حال  در  آید.  حساب 
یا PAYT طراحی شده است   Pay As You Throw با عنوان زباله 
که هدف از طراحی آن افزایش تعداد افراد برای بازیافت بوده است تا منابع 
کمتری هدر داده شود. البته استفاده از تگ های RFID هم در حال حاضر 
باعث آسان تر شدن طبقه بندی و مرتب کردن مواد بازیافتی شده است. به 
این ترتیب ضایعات و پسماندهایی نظیر بطری های پلاستیکی قابل بازیافت 
دیگر از طبیعت سر در نخواهند آورد. از دیگر مواردی که باعث هوشمند شدن 
یک شهر می شود سیستم های ساده ای است که تمام دیجیتال بوده و برای 
پرداخت مورد استفاده قرار می گیرند. به عنوان نمونه سیستم ساده پرداخت 
آید.  به حساب می  از سیستم ها  این دسته  پارکینگ جزو  به  هزینه مربوط 
با وجود سیستم هایی این چنینی دیگر لازم نخواهد بود که قبض یا رسید 
پارکینگ را جلوی داشبورد خود قرار دهید تا جلوی چشمتان باشد یا ترس 
از گم شدن آن داشته باشید. در بعضی از موارد هم ممکن است که ترس از 
تمام شدن زمان پارکومتر داشته باشید و به همین دلیل در انجام کارتان عجله 
به خرج دهید تا جریمه نشوید. این دسته از سیستم های دیجیتالی پرداخت 
می توانند امکان شارژ کردن را از طریق یک اپلیکیشن برای شما به وجود 
آورند. در حال حاضر مردم برای دادن هزینه پارک مشکلی ندارند اما مسلما 
توقع دارند که این شیوه پرداخت به شکل ساده ای برایشان قابل انجام باشد. 

اپلیکیشن های راهنمای شهری

اقتصاد اشتراکی هوشمند

سیستم های واکنش به بحران، بناهای پایدار و 
کیوسک های داینامیک

 هوشمندسازی پارکینگ ها و اپلیکیشن های
 امکانات شهری

 از سیستم مدیریت پسماندها تا سیستم های
 پرداخت های دیجیتالی

سادگی باشد و به نوعی اینترنت و استفاده از فناوری های ارتباطی پایه های 
آن شهر را تشکیل دهند. دسترسی به اینترنت آزاد باید در ایستگاه های مترو 
و همچنین در تونل های یک شهر هوشمند فراهم شود و تمامی ایستگاه های 
مترو یا اتوبوس در یک شهر هوشمند باید بتوانند به صورت خودکار وضعیت 

آب و هوا را برای شهروندان تا چند ساعت آینده اعلام کنند. 
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اگر شغلی دارید که حفاظت اطلاعات و داده های تان 
ــیار مهم و ضروری است و یا اگر به  ــما بس برای ش
ــب هستید که بتوانید  دنبال لپ تاپی با کیفیتی مناس
در شرایط سخت نیز از آن استفاده کنید پیشنهاد این 
 X1 ــد. نوت بوک تینک پد ــت ندهی هفته ما را از دس
ــرکت لنوو تولید  ــط ش Carobon Touch که توس

ــت، از میان ۹ آزمون برای تعیین استاندارد،   شده اس
ــت سر گذاشته است. بدنه  ۸ آزمون را با موفقیت پش
این لپ تاپ از جنس فیبر کربن می باشد و نسبت به 
ــتقامت، کاهش ۶0 درصدی  ــوم، با حفظ اس آلومینی

وزن خود را به نمایش گذاشته است.
ــتفاده  ــیار بالایی را در اس ــهم بس حفظ اطلاعات س
ــگر  ــتگاه مجهز به حس ــن X1 دارد. این دس از کرب
انگشت است که در برابر دیگر مدل ها دارای قدرت 

ــد. همچنین باید ذکر نمود  تشخیص بالایی می باش
 TPM 1.2 ــورم ــتیبانی از پلتف ــه این لپ تاپ پش ک
ــات، برای خود  ــتن روی اطلاع ــت رمزگذاش را جه
ــن X1" با یاری دو  ــت. به علاوه، "کرب برگزیده اس
شاخصه دیگر یعنی vPro اینتل و همچنین فناوری 
ــرقت اینتل، قدرت حفاظت خود را بی رقیب  ضد س

کرده است.
ــن X1 نیز کم بوده که البته این  البته ضخامت کرب
عامل موجب گشته که لنوو در تعداد پورت های این 
ــول به محدودیت برخورد نماید. از میان دیگر  محص
ــش ضد  ویژگی های این لپ تاپ نیز می توان به پوش
ــالای تصویر،  ــی، کیفیت ب ــگر لمس انعکاس نمایش
ــه صفحه کلید و  ــور پس زمین ــده Core i7، ن پردازن

استحکام بالای بدنه اشاره نمود.

 سلام بایت. لطفا به صورت ساده نحوه به اشتراک گذاری 
چاپگر را بین دو کامپیوتر توضیح دهید. با تشکر

برای انجام این کار مراحل زیر را دنبال نمایید.
ــره Printers and Faxes، روی چاپگری که می خواهید  ابتدا در پنج
ــتراک بگذارید کلیک راست کنید و Sharing را از منوی میان بر  به اش
انتخاب کنید. کادر محاوره Properties مربوط به چاپگر انتخاب شده 
 Share Name درون کادر ،Sharing ــه ــپس در زبان ــود. س باز می ش

نامی را برای چاپگر اشتراکی تایپ کنید.
ــما  ــبکه وقتی به دنبال چاپگر ش ــت که افراد دیگر در ش ــن نامی اس ای

می گردند آن را می بینند.
ــه بعد گروهی را که Everyone نام دارد انتخاب کنید و روی  در مرحل
ــی به چاپگر برای تمام  Remove کلیک کنید. با این کار اجازه دسترس

ــته می شود. از حالا به بعد هیچ کسی در شبکه نمی تواند  کاربران برداش
با این چاپگر چاپ کند.

برای دادن اجازه دسترسی به چاپگر به یک کاربر یا گروهی از کاربران، 
 Select Users Or Groups ــاوره روی Add کلیک کنید. کادر مح

باز می شود.
ــاب کنید و  ــن کادر محاوره انتخ ــت واقع در پایی ــری را از فهرس کارب
ــت کاربرانی که  ــخص یا گروه به فهرس روی OK کلیک کنید تا آن ش
ــتفاده کنند، اضافه شود. حالا به کادر محاوره  می توانند از این چاپگر اس

Properties این چاپگر بر می گردید.

ــی، مجوزهایی را که هر  ــتفاده از جعبه های کنترل ــن پنجره با اس  در ای
ــد دقیقا انتخاب کنید. مجوز Print به کاربر اجازه  ــته باش کاربر باید داش
ــد با چاپگر چاپ کند. مجوز Manage Printers به کاربر اجازه  می ده
 Manage Documents می دهد تنظیمات چاپگر را تغییر بدهد. مجوز
ــناد در حال انتظار را به کاربر می دهد.  اجازه جابه جایی، وقفه و حذف اس
ــما به کاربران  ــی به چاپگر ش ــد تا اجازه دسترس ــک کنی روی Ok کلی

جدیدی که اضافه کردید اعطا شود.

ــال های اخیر علاقه و استقبال گسترده کاربران اینترنتی از شبکه  در س
های اجتماعی  و عدم امکان دسترسی به برخی از پر مخاطب ترین این 
سایت ها، موجب شده است تا استفاده از انواع نرم افزارهای رفع فیلتر و یا 
فیلتر شکن در بین کاربران اینترنتی با سیر صعودی مواجه شود؛ به گونه 
ای که امروزه استفاده کاربران از انواع و اقسام نرم افزار های رفع فیلتر 
ــیده است که برای بدست آوردن یک فیلترشکن ساده و یا  به حدی رس
روشی برای دور زدن فیلترینگ، تنها با یک جست و جو در اینترنت می 
توان به فهرست بلندی از سایت های گوناگون خرید و فروش VPN و 

فیلترشکن دسترسی پیدا نمود.
ــتفاده  ــمی و دقیقی از میزان اس البته هر چند که در حال حاضر آمار رس
کاربران اینترنتی از نرم افزار های رفع فیلتر و یا  فیلتر شکن ها موجود 
ــبکه های اجتماعی مسدود شده که  ــی برخی از ش ــت اما با بررس نیس
ــد، می توان به  ــا پررنگ می باش ــران ایرانی نیز در آن ه ــور کارب حض
ــتفاده کاربران اینترنتی از فیلتر شکن ها و نرم افزار های  گستردگی اس

رفع فیلتر پی برد. 
ــتناد به آماری که  ــی از خبرگزاری الف با اس ــه عنوان مثال در گزارش ب
ــت، در سال گذشته  ــر کرده اس پایگاه World Internet Stats منتش
ــوک در خاورمیانه، حدود ۲۳  ــبکه اجتماعی فیس ب ــت کاربران ش جمعی
میلیون نفر اعلام شده بود که بنا به گفته این پایگاه، کاربران ایرانی ۴۶ 

درصد آن را تشکیل می دهند.
ــران ایرانی را در فیس بوک عددی  ــاس می توان آمار کارب بر همین اس

حدود ۱۱ میلیون دانست.
ــزان حضور کاربران  ــگاه اول تنها برآوردی از می ــن آمار اگر چه در ن ای
ایرانی در شبکه اجتماعی فیس بوک می باشد، اما با کمی تامل بر روی 
ــتردگی   ــبکه فیس بوک، می توان به گس آن و با توجه به فیلترینگ ش

نرم افزار های فیلتر شکن و یا استفاده از سایر روش های رفع فیلتر در 
بین کاربران ایرانی پی برد.

ــزار های رفع فیلتر و  ــتفاده از نرم اف ــیع اس اکنون با توجه به حجم وس
ــازار های اینترنتی، اگر   ــای مختلف این نرم افزارها در ب وجود قیمت ه
ــتراک یک ماهه ارزانترین وی پی ان را حداقل چهار هزار تومان در  اش
ــا کاربران ایرانی عضو فیس  ــر بگیریم، مقدار مبلغی که ماهیانه تنه نظ
ــی میلیارد  بوک برای دور زدن فیلترینگ باید بپردازند مبلغی بیش از س

تومان خواهد شد.
ــم  ــودی علاوه بر این که تاکنون چش ــک وجود چنین بازار پر س بی ش
ــود جلب نموده،  ــودجویان و فرصت طلبان را به خ ــیاری از س طمع بس
ــده است تا امروزه با رشد فزاینده و قارچ گونه انواع سایت های  باعث ش
ــازی و اینترنت  ــکن در محیط مج ــد و فروش وی پی ان و فیلتر ش خری

مواجه گردیم. 
ــان کاربران به سایت های خرید و فروش  ــوی دیگر، دسترسی آس از س
ــکـن و وی پـی ان، این سوال را به ذهن متبادر می سازد  مختلف فیلترش
که اساسا مدیران و صاحبان این سایت ها چه کسانی هستند که نه تنها 
ــت بلکه با حساب بانکی مشخص و معلومی  سایت های شان فیلتر نیس
ــایر نرم افزارهای رفع فیلتر نیز  ــکن و س اقدام به فروش آنلاین فیلترش

می نمایند؟
در شرایطی که با توجه به قوانین و مقررات کشور، استفاده از هر روشی 
ــرای عبور از فیلترینگ ملی و محدودیت های اینترنتی به عنوان جرم  ب
ــود  ــده و مجازات های خاص خود را در پی دارد، چگونه می ش تلقی ش
ــایت ها با کمال آرامش و حتی پس از مسدود شدن  که صاحبان این س
چندباره سایت های خود، دوباره اقدام به ایجاد فروشگاه اینترنتی با نام 

دیگری می نمایند؟

 Monitor: 14” LED 

 Main Board: ----    

CPU: Core i7 2.1 GHz
Memory:  8 GB DDR3

VGA: ----

HDD: ----

Weight: ----               
Power: ----           

OS: ---- 

KeyBoard:     ----

Mouse:     ----

Speaker:     ----

Printer:     ----

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

بازار پر سود فیلترینگ به کام سودجویان
صالح اسعد ی 

لپ تاپی برای اطلاعات محرمانه!

55/000/000 ريـال

یادداشتبازار

پرسشوپاسخسختافزار

سیستمهفته

تمام گوشی های  تقریبا  است.  تبدیل شده  رقابت  برای 
 Full دارند و رقابت بر کیفیت HD امروزی فیلمبرداری
HD و البته تعداد فریم ها متمرکز شده است. گوشی هایی 

که فیلمبرداری Full HD ندارند، ارزان ترند اما فراموش 
نکنید که اهمیت تعداد فریم نیز کمتر از رزولوشن تصویر 
نیست. بدیهی است که کیفیت بالاتر فیلمبرداری، خروجی 
تصویر بهتری خواهد داشت، به شرطی که از آن استفاده 
کنید! بسیاری از گوشی ها فیلم های ضبط شده با کیفیت 
Full HD را نمایش دهند، چرا که برای درک کیفیت 

بالای یک فیلم Full HD به یک نمایشگر Full HD نیز 
نیازمند خواهید بود. نمایشگر Full HD دارای رزولوشن 
حداقل 1080P است. اگر صفحه نمایش گوشی شما 
دارای این چنین رزولوشنی نیست، برای مشاهده کیفیت 
 Full واقعی تصویر باید فیلم را با یک تلویزیون یا نمایشگر

HD مشاهده نمایید.

همزمان با افزایش کیفیت فیلم، حجم آن نیز به طور قابل 
ملاحظه ای افزایش می یابد. اگر برای شما ذخیره فیلم با 
کیفیت Full HD اولویت یا اهمیت ندارد، می توانید با تغییر 
تنظیمات و کاهش کیفیت، در حجم حافظه اشغال شده به 

وسیله فیلم صرفه جویی نمایید.

عکسبرداری کرده اید. البته نرم افزارهای دیگری نیز برای 
این کار وجود دارد اما در موارد خوب، به اتصال اینترنتی 
نیازمند هستند. قطعا این فناوری جذابیت های خاص خود 
را دارد اما در هر صورت باید در نظر داشته باشید که برای 

آن هزینه پرداخت کرده اید.
کیفیت فیلمبرداری در گوشی های امروزی اهمیت بیشتری 
پیدا کرده است. بسیاری از گوشی ها کیفیت عکسبرداری 
خوبی دارند و این جاست که کیفیت فیلمبرداری به محلی 

بسنجید که آیا این قابلیت به کار شما خواهد آمد یا خیر؟
دوربین پشتی، محصول آشنایی است که نیازمند توضیح نیست اما این روزها 
این دوربین ها قابلیت های محتلفی دارند که برخی از آن ها همچنان تازگی دارد. 
به عنوان مثال گوشی هایی که دوربین آن ها قابلیت Geo Tagging دارد، 
گران ترند. Geo Tagging قابلیتی است که از ترکیب دوربین و GPS حاصل 
شده است. در این فناوری به هر تصویر، یک پارامتر GPS تعلق می گیرد که 
موقعیت جغرافیایی تصویر و زمان عکسبرداری را در بر دارد. در صورتی که 
از مشتریان Google Map باشید، می توانید مشاهده کنید که در چه محلی 

میان  در  هوشمند  گوشی های  در  عکاسی  کیفیت  افزایش  سر  بر  رقابت 
غول های سخت افزاری، یکی از زمینه های اصلی برای ارتقای محصولات 
دوربین  بدون  نمونه  های  نمی توان  دیگر  تقریبا  است.  شده  تبدیل  جدید 
گوشی های هوشمند و تبلت ها را در بازار یافت و چه بخواهید و چه نخواهید، 
با خرید یک گوشی، مجبور به پرداخت پول یک دوربین نیز هستید. البته این 
اجبار، احتمالا از سلیقه خود مردم ناشی شده، چه بسا در تجربه سال های 
گذشته، گوشی هایی با دوربین های بهتر، معمولا فروش بهتری را تجربه کرده 

و انگیزه سازندگان را برای ارتقای کیفیت دوربین ها افزایش داده اند.
معمولا دو دوربین در گوشی ها و تبلت ها وجود دارد. دوربین مقابل که معمولا 
بالای صفحه نمایش قرار می گیرد و دوربین پشت که بالای در باطری قرار 
می گیرد. دوربین جلو می تواند گوشی را به یک آینه تبدیل کند اما کارکرد اصلی 
آن، استفاده به عنوان یک وب کم برای چت های تصویری است. رزولوشن 
این دوربین به مراتب کمتر از دوربین پشتی است و کیفیت تصویر آن در بیشتر 
موارد از دومگاپیکسل تجاوز نمی کند، چرا که در عمل، پروتوکل های چت 
تصویری نیز قادر به ارسال تصاویر با کیفیت های بالا نیستند. البته با افزایش 
کیفیت این دوربین، به پهنای باند بیشتری نیز نیازمند خواهید بود تا بتوانید یک 
مکالمه تصویری بدون مکث و باکیفیت را تجربه کنید، امکانی که این روزها با 
رایج تر شدن ۳G بیشتر مورد استفاده قرار می گیرد. بنابراین اگر در فکر خرید 
یک گوشی یا تبلت با دوربین جلویی هستید، در نظر داشته باشید که بخشی 
از پول خود را به یک افزودنی پرداخت می کنید، در حالی که باید پیش از این 

گوشی های گران قیمت با دوربین های خوب
چند نکته ساده در مورد دوربین های همیشه همراه شما
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ــن موضوعات این  ــراه  از بحث برانگیزتری ــر تعرفه های اینترنت هم تغیی
روزهای فضای فناوری ارتباطات کشور است؛ تغییری که شاید بتوان از آن 
به عنوان مهم ترین اقدام وزارت ارتباطات دولت یازدهم در راستای افزایش 
کیفیت خدمات اینترنت یاد کرد. اگر چه ارتقای فناوری تلفن همراه از نسل 
۲ به ۳ و ۴ گام بلندی محسوب می شد اما خدمات اینترنت گران قیمت در 
عمل مشتری نداشت و مشتریان واقعی اینترنت، برای کاهش هزینه های 
خود چاره ای جز خرید بسته هایی )که همچنان گران قیمت هستند( نداشته 
و ندارند. در همین رابطه وزیر ارتباطات گفت: "در حال حاضر پیشنهادهای 
مختلفی از جمله کاهش از ۴ ریال به ۲ و نیم ریال، یک و نیم ریال و یک  
ریال مطرح شده اما نظر ما این است که از ۲ ریال هم کمتر شود چرا که 

ملاک ما افزایش رضایت افراد در استفاده از اینترنت است".
ــتند که اپراتورهای تلفن  ــال، ۲.۵ ریال و گاهی ۱ ریال، مبالغی هس ۴ ری
همراه در این روزها به ازای هر یک کیلوبایت ترافیک اینترنت از مشترکان 
ــازی  ــترکی اقدام به خرید و فعال س دریافت می کنند. در صورتی که مش
طرح های اینترنت نکرده باشد، اینترنت استفاده شده توسط این مشترک با 
این تعرفه ها محاسبه خواهد شد و جالب این جاست که برخی از مشترکان 
ــادی از اینترنت همراه، تازه  ــبتا ع ــتفاده نس بی خبر از تعرفه ها، پس از اس
دریافته اند که چه هزینه های سنگینی را متقبل شده اند. ۲۶0 هزار تومان 
ــزاف و غیرمنطقی بودن  ــت که گ برای یک فیلم، مثال حیرت آوری اس

تعرفه های فعلی را به خوبی نمایان می کند.
جالب این جاست که پیشنهادهایی که وزیر محترم ارتباطات در گفته های 
ــت اما همچنان  خود مطرح می نماید، اگر چه حاکی از اصلاح قیمت هاس
ــت تنها یک سایت سبک  ــت. کافی اس از واقعیت های اینترنت به دور اس
مانند صفحه اول گوگل را باز کنید تا صدها کیلوبایت اطلاعات رد و بدل 
شود. بسیاری از برنامه های معمولی تلفن های هوشمند به اینترنت نیازمند 

ــتند. مثلا با اتصال به اینترنت، نرم افزارهایی مانند آب و هوا، همگام  هس
ــاز دفترچه تلفن و سرویس های پیش فرض گوشی به اینترنت متصل  س
شده و بیش از یک مگابایت اطلاعات در چند لحظه جا به جا می شود. این 
ــت اما از منظر  ــیار اندک و ناچیز اس ترافیک اگر چه در دنیای واقعی بس
ــود )۱00 تومان به ازای هر مگابایت با  ــیار گران تمام می ش اقتصادی بس
ــت ۱ ریال (. این یعنی اگر قصد ندارید به طور جدی و  ــه هر کیلوبای تعرف
ــتفاده کنید، بهتر است به طور کلی قید  دائم از فناوری اینترنت همراه اس
ــنهاد جدید وزیر ممکن است عمق فاجعه را کاهش دهد  آن را بزنید. پیش

اما همچنان هیچ تناسبی با واقعیات اینترنت همراه ندارد.
خدمات اینترنت، یک خدمات لوکس نیست. هفته پیش یکی از برنامه های 
خبری سیما با لحنی طنز، از گران شدن برق و احتمال ارزان تر شدن اینترنت 
ــدن اینترنت برای جامعه ای که  ــر داد در حالی که باید پذیرفت، ارزان ش خب
ــرفت اقتصادی و فرهنگی است، یک ضرورت است و نباید به  به دنبال پیش
مضحکه گرفته شود. برای بسیاری از کاربران جدی اینترنت مانند خبرنگاران، 
روزنامه نگاران، گرافیست ها، مهندسان کامپیوتر، دانشجویان و استادان دانشگاه 
ــا صنف و گروه دیگر، اینترنت یک ابزار کاملا ضروری و حیاتی برای  و ده ه
ــوب می شود و از این رو، کیفیت  ــان محس انجام وظایف و عمل به تعهداتش
ــت، در حالی که باید پذیرفت  و قیمت اینترنت از اهمیت بالایی برخوردار اس
ــب آگاهی  ــرگرمی، ارتباطات و کس اینترنت امروز یک ابزار ضروری برای س
عمومی در جوامع پیشرفته محسوب می شود و مردم کشورمان نیز به این نوع 
خدمات نیازمند هستند. تاریخ مصرف عباراتی مانند "اینترنت برای دانلود کتاب 
ــته است و اگر این روزها کسی با ارزان شدن و  علمی ۵00 صفحه ای" گذش
افزایش کیفیت اینترنت مخالفت کند، تعجب عموم را بر می انگیزد. این جاست 
که تلاش دور از واقع وزارت ارتباطات برای کاهش تعرفه ها، بیشتر از این که 

قابل تحسین باشد، دیرهنگام و البته همچنان غیرمنطقی به نظر می رسد.

اینترنت همراه ارزان شود اما چه قدر؟
10/550/000 ريال وحید     صفایی

5/710/000 ريال
3/830/000 ريال
1/670/000 ريال
1/070/000 ريال

i7 4790
   i5 4440 1150

i3 3240

G2030 3MB/3GHz

G1820  (2mb   2.7GHz)  1150

7/590/000 ريال
4/690/000 ريال
3/380/000 ريال
1/620/000 ريال
960/000 ريال

 Sapphire 7870 / 2GB DDR5
                 Sapphire R7 260X / 1GB DDR5

 BIOSTRAR GT 650 1GB

ASUS 5450 2GB / SG

Sapphire 5450 / 1GB DDR3 / FU

4/600/000 ريال
3/590/000 ريال
2/690/000 ريال
2/180/000 ريال
1/460/000 ريال

ASUS Z87 K / FU
ASUS H87ME /VS

GIGA P81   D3 (3pci/usb3/paralel) 

GIGA H61M S2PT  /AJ

ASROCK H61MDPS  SYBER

5/850/000 ريال
2/430/000 ريال
1/310/000 ريال
730/000 ريال
720/000 ريال

 16GB DUAL GEIL / 2133 / EVO
        8GB 1333 PATRIOT / VS

           4GB GEIL /1600/ EVO Veloce

2GB APPACER / 1600  / SG      

2GB PATRIOT 1600 / VS             

3/770/000 ريال
2/840/000 ريال
1/870/000 ريال
1/580/000 ريال
1/465/000 ريال

TB  SEAGATE 64MB/ VS 3
      TB  W.D GREEN 64MB/ VS 2

1TB W.D 64 GREEN VS 
500 SEAGATE 16MB / SG / VS       

500 TOOSHIBA 32MB / FU   

1/170/000 ريال
610/000 ريال

565/000 ريال
560/000 ريال
515/000 ريال

 EXTERNAL / PIONEER
LITEON BOX SAZGAR
 PIONEER OEM LIFE

HP  BOX SYBER
SAMSUNG OEM SARIR

یک  اکسترنال  هارددیسک  دستگاه  یک  من  سلام.  با   
لپ تاپ  به  اتصال  از  اماپس  کرده ام  خریداری  ترابایت 
قطع  جهت  شدن   Safe Eject هنگام  آن  از  استفاده  و 
Re- را باید دوباره سیستم  و   ررتباط، لپ تاپ هنگ کرده 

start کرد. لطفا راهنمایی کنید.
سه احتمال که همگی رایج هستند در این باره وجود دارد.

ــت که باید توسط کامپیوترهای دیگری  ــکل از هارددیسک شماس یا مش
آزمایش شود. یا مشکل از پورت و هاب یواس بی شماست که باید توسط 
فلش ها و یا هارددیسک های دیگری بررسی شود و یا مشکل از ویندوز و 
یا همان ویروس است که باید آزمایش شود اما آن چه از بقیه محتمل تر 
است مشکل در یواس بی است. ممکن است با ارتقای ویندوز و یا حداقل 

درایور یو اس بی این مشکل بر طرف شود.
 سلام. مدتی است که هاب یواس بی ۴ پورت خریداری 
کرده ام اما وقتی چند فلش را متصل می کنم، حافظه های فلش 

قبلی چندین بار قطع و وصل می شوند به طوری که پس از وصل 
شدن مجدد چراغ های فلش ضعیف تر می شود. می خواستم 
ببینم آیا راهی برای افزایش کارایی هاب وجود دارد یا خیر؟

ــتگی به موارد مختلفی دارد. ممکن است پورت یواس بی  این مشکل بس
سیستم شما نتواند ولتاژ لازم برای هاب را تامین کند. حتی ممکن است 
ــت در صورت داشتن گارانتی با  ــکل داشته باشد. بهتر اس هاب شما مش

نمایندگی و در غیر این صورت با فروشنده مشورت کنید.
ویندوز  در  می توانم  ط�وری  چ�ه  بایت.   سلام   
ی��ک  س�ی دی رام،  ش�دن   eject ب��رای   ،8
کنید راهنمایی  لطفا  کنم؟  تعریف   Shortcut Key

ــتگی به موارد مختلفی دارد. ممکن است پورت یواس بی  این مشکل بس
سیستم شما نتواند ولتاژ لازم بر ای هاب را تامین کند. حتی ممکن است 
ــت در صورت داشتن گارانتی با  ــکل داشته باشد. بهتر اس هاب شما مش

نمایندگی و در غیر اینصورت با فروشنده مشورت کنید.
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وجود  اینترنت  در  که  خبرنامه هایی  و  مقاله ها  بیشتر 
داشته و منتشر می شوند، برای ذخیره سازی از فرمت 
پی دی اف استفاده می کنند. این فرمت در حال حاضر 
شما  و  می شود  استفاده  بسیاری  کاربران  توسط 
مستندات و کتاب های الکترونیکی بسیاری را می بینید 

که با این فرمت ذخیره شده اند.
نوع  این  کردن  باز  برای  ادوبی  شرکت  محصولات 
قرار  استفاده  مورد  کاربران  از  بسیاری  توسط  فرمت 
یا  دارید  مشکل  نرم افزارها  این  با  اگر  اما  می گیرند، 
مشکل  پی دی اف  فایل های  کردن  باز  برای  که  این 
را  دیگری  نرم افزارهای  که  نیست  بد  دارید،  خاصی 
امتحان کنید. نرم افزاری  این فرمت  با  هم برای کار 

 Aloaha می کنیم،  معرفی  به شما  هفته  این  در  که 
بسیار  برنامه  یک  که  دارد  نام   PDF Suite Pro

فرمت  با  الکترونیکی  اسناد  ساخت  برای  قدرتمند 
نصب  با  می توانید  شما  همچنین  و  است  پی دی اف 
را  خود  الکترونیکی  فایل های  کلیه  آن  از  استفاده  و 
نرم افزار  این  بخواهیم  اگر  کنید.  مدیریت  آسانی  به 
را با محصولات مشابه آن در شرکت ادوبی مقایسه 
کنیم، باید گفت که از نظر میزان فضای اشغال شده 
و  است  حجم  کم   بسیار  نرم افزار  این  نصب،  از  بعد 
بیشتری  امکانات  نظر میزان کاربرد و کارایی هم  از 
حجم  اصولا  داد.  خواهد  قرار  کاربران  اختیار  در  را 
است  احتیاج  و گاهی  زیاد است  فایل های پی دی اف 
از  شما  اگر  دهیم،  کاهش  را  اسناد  این  حجم  که 
با  می توانید  راحتی  به  می کنید  استفاده  نرم افزار  این 
نوار  در  PDF Optimize، که  نام  به  امکانی  کمک 
تمامی  حجم  است،  گرفته  قرار  نرم افزار  اصلی  ابزار 
دهید.  کاهش  ذخیره سازی  هنگام  در  را  خود  اسناد 
کیفیت  نظر  از  شما  الکترونیکی  سند  ترتیب  این  به 
و حجم بهینه خواهد شد و شما می توانید در هنگام 
بارگذاری  و  داشته  بالاتری  سرعت  آن  کردن  باز 
بزرگترین  از  یکی  همیشه  باشید.  داشته  راحت تری 
امنیتی  حفره های  ادوب  نرم افزارهای  ضعف  نقاط 
 PDF Suite Pro آن ها بوده است، شما با استفاده از
می توانید اطمینان داشته باشید که از نظر امنیتی هیچ 

نرم افزار  این  در  امنیت  و  داشت  نخواهید  را  مشکلی 
با  شما  است.  شده  فراهم  ممکن  سطح  بالاترین  در 
استفاده از این نرم افزار می توانید فایل های پی-دی اف 
را ایجاد کرده و آن ها را به دیگر فرمت های رایج هم 
امکاناتی  نرم افزار  این  در  این  بر  کنید. علاوه  تبدیل 
قرار داده شده است که شما بتوانید سند مورد نظر خود 
را با انجام تنظیمات دلخواهتان پرینت گرفته یا برای 
کنید.  ایمیل  نرم افزار،  طریق  از  را  آن  دلخواهی  فرد 
بتوانید  داده شده است که  قرار  امکان  این  همچنین 
کنید  ویرایش  مستقیم  صورت  به  را  اسناد  تمامی 
داشته  نیاز  پی دی اف  کتابخانه های  به  که  این  بدون 
باشید. از دیگر ویژگی های این نرم افزار سازگار بودن 
آن با نسخه های مختلف مجموعه آفیس است. شما 
فایل هایی  کلیه  نرم افزار  این  از  استفاده  با  می توانید 
امضای  یک  داشتن  طریق  از  را  کرده اید  تدوین  که 
می تواند  امضا  این  کنید،  ثبت  خود  نام  به  دیجیتال 
برسد.  ثبت  به  مدت  کوتاه  یا  مدت  بلند  صورت  به 
همچنین می توانید به صورت ۴0 یا ۱۲۸ بیتی برای 

کلیه اسناد مورد نظر خود رمز بگذارید.
اشتراک  به  قابلیت  نرم افزار  این  از طریق  اسناد شما 
گذاشتن خواهند داشت. شما می توانید آن را از طریق 

سایت شرکت سازنده اش
http://goo.gl/nvWPpk

دریافت کنید.

ــتم عامل هاي پر کاربرد روي رایانه هاي  یکي از سیس
ــت زیرا هنوز افراد تمایلی  رومیزي امروز ویندوز 7 اس
ــد و ترجیح می دهند از  ــتفاده از ویندوز ۸ ندارن ــه اس ب
ویندوز 7 استفاده کنند که سیستم عامل مطمئن تری 

به نظر می رسد.
ــب است که  ــماره ما براي افرادي مناس مطلب این ش
ــتند و سیستم عاملشان نیز   در کار با رایانه تازه کار هس
ــدوز 7 صفحه اصلي یا همان  ــت. در وین ویندوز 7 اس
ــیک به دو قسمت  Desktop مانند ویندوزهاي کلاس

تقسیم مي شود.
ــت که در پایین صفحه قرار دارد  بخش اول نواري اس
و بخش دوم همان خود صفحه است. نوار پایین مثل 
همیشه در سمت راست خود ساعت و تاریخ را نمایش 
ــدادي آیکن دیده  ــز تع ــمت چپ نی ــد و در س مي ده
ــمت چپ همان آیکن معروف ویندوز  ــود که س مي ش

است که این بار گرد شده است.

تصویر صفحه را عوض کنید  
ــر علاقه دارد انجام  ــولا اولین موضوعي که کارب معم
ــت.براي  ــد، تغییر عکس پس زمینه Desktop اس ده
ــت وقتي ماوس  ــام این کار در ویندوز 7 کافي اس انج
روي صفحه اصلي دسکتاپ است دکمه سمت راست 
ماوس را فشار دهید و به اصطلاح راست کلیک کنید 
ــه Personalize را  ــده گزین و از داخل منوي باز ش

انتخاب کنید.
ــده قرار دارد. ــبتا در پایین منوي باز ش این گزینه نس

ــت  ــازي اس این گزینه که در لغت به معني شخصي س
اجازه مي دهد تنظیمات دسکتاپ تان را مطابق میل تان 

انجام دهید.
ــود.  ــد از کلیک روي این گزینه پنجره اي باز مي ش بع
ــمت تقسیم شده است. در سمت  این پنجره به دو قس
ــت شما مي توانید  ــت که قسمت اصلي پنجره اس راس
ــکتاپ تان  ــف یکي را براي دس ــن تم هاي مختل از بی

انتخاب کنید.
باید توجه داشته باشید که انتخاب یک تم هم تصویر 
ــگ منوها و  ــد و هم رن ــوض مي کن ــه را ع پیش زمین
ــدن پنجره ها را  ــداي کلیک ماوس و صداي باز ش ص
ــا عوض کردن تم  ــت ب تغییر مي دهد.حتي ممکن اس

"اسکرین سیور" شما هم تغییر کند.

ــما مي توانید از فهرست تم هاي موجود در ویندوز 7  ش
ــد و از آن لذت ببرید.مزیت تم ها  یکي را انتخاب کنی
ــا و صداها و تصاویر با  ــت که کلیه رنگ ه در این اس
ــده اند تا مجموعه اي یک دست  یکدیگر هماهنگ ش

را در اختیار کاربر قرار دهند.
ــاید شما دوست داشته باشید فقط تصویر پس زمینه  ش
ــده  ــن صورت در پنجره باز ش ــوض کنید. در ای را ع
ــه Desktop Background را  ــمت پایین گزین قس

انتخاب کنید.
ــوید که در  بعد از انتخاب آن وارد پنجره دیگري مي ش
قسمت اصلي آن مجموعه اي از تصاویر از پیش تهیه 

شده براي انتخاب وجود دارد.
ــود ویندوز را  ــر از تصاویر خ ــر دیگري غی ــر تصوی اگ
 Browse ــد در پس زمینه بگذارید باید کلید مي خواهی
ــت، انتخاب کنید و  را که در بالاي پنجره تصاویر هس
ــت وجو در فایل ها و پوشه ها تصویر مورد  در آن با جس

نظرتان را انتخاب کنید.
براي این که این تصویر به طور دائم تصویر پس زمینه 
ــد از آن کلیک کنید.  ــه Save را بع ــود باید گزین بش
ــر از امکانات تصویر پس زمینه، امکان تغییر  یکي دیگ
ــال مي توانید در  ــت. براي مث ــودکار این تصویر اس خ
منوي مربوط انتخاب کنید که عکس ها هر یک دقیقه 
یک بار عوض شود. براي انجام این کار باید در منوي 
 Change Picture Every  از بین گزینه هاي موجود 

زمان مورد نظرتان را انتخاب کنید ولي حتما باید قبل 
از آن تعداد تصاویر انتخابي بیشتر از یک تصویر باشد.

ــکل  ــه مي توانید با آن کار کنید ش ــکان دیگري ک ام
ــت.  ــرار گرفتن تصویر انتخابي در صفحه نمایش اس ق
ــمت پایین پنجره اي که باز کردیـد گـزینـه اي  در قس
ــوان  Picture Position  که وقتي  ــود دارد با عن وجـ
ــد مجموعه اي از انتخاب هاي  روي آن کلیک مي کنی
ــما مي دهد که مي توانید از بین آن ها  مختلف را به ش

یکي را انتخاب کنید.
ــام دادید دکمه  ــه تغییرهاي تان را انج ــد از این ک بع
Save را فشار دهید تا تغییرات ضبط شود و به منوي 

قبلي برگردید.
  

منوها را رنگ آمیزي کنید  
ــوي Personalize مي توانید رنگ منوها را نیز  در من
ــوي Start یا نوار  ــاید از رنگ آبي من ــر دهید. ش تغیی
ــده  ــته ش ــتم عامل رایانه خود خس پایین صفحه سیس

باشید.
ــت  این رنگ آبي که پیش فرض کامپیوتر و ویندوز اس
Personal� نام دارد. در پایین پنجره )sky ــمان  )سس

ــاب کنید و بعد  ــه Window Color را انتخ ize گزین

ــدن پنجره جدید از بین رنگ هاي پیشنهادي  از باز ش
رنگي را انتخاب کنید و نتیجه را ببینید.مي توانید کلي 
از رنگ آمیزي سیستم عامل رایانه خود لذت ببرید ولي 
ــت دست آخر از این همه رنگ خسته شوید  ممکن اس
ــت اولیه آن باز گردید. براي  ــان بخواهد به حال و دل ت
این کار کافي است رنگ بالای سمت چپ را انتخاب 

کنید که همان Sky معروف است.

ویندوز  در   Safe Mode حالت  درباره  لطفا  عزیز.  بایت  سلام   
توضیح دهید و چگونگی ورود به آن را بیان کنید. با تشکر 

فقط  ویندوز  می کنید،  اجرا  را  ویندوز  در   Safe Mode حالت  شما  که  هنگامی 
اجرا می کند، در حالت  را  با ویندوز  برای کار  نیاز  توابع مورد  ملزومات، تنظیمات و 
 Safe Mode حتی به اینترنت هم دسترسی ندارید. در حالت Safe Mode استاندارد
گرافیک صفحه نمایش و ویندوز حالت متفاوت و ضعیفی دارند و رزولوشن صفحه 
روی ۸00×۶00 پیکسل تنظیم شده که این یعنی حداقل تنظیمات اعمال شده ویندوز 

.Safe Mode برای اجرای حالت
اما در مورد کاربرد عمدتا زمانی که ویندوز بالا نیاید حالت Safe Mode می تواند به 
ما برای بالا آمدن ویندوز کمک کند و یا وقتی ویروسی بعضی کاربردهای ویندوز را 
 Safe Mode مختل کرده باشد و یا اختلالاتی را به وجود آورده، می توان از حالت

برای حذف برخی از ویروس ها استفاده کرد.
برای  کنید.   Restart را  کامپیوتر  ابتدا   Safe Mode حالت  کردن  فعـال  برای  
رفتن به حالـت Safe Mode  قبل از ظاهر شدن لوگوی ویندوز کلید F8 را بزنید. 
از اجـرا شـدن حالت Safe Mode می توانید این کلید را چندین  )برای اطمینـان 

بار فشار دهید(.
در این مرحله ، پنجره Advanced Boot Options باز می شود.

برای دسترسی به حالت Safe Mode، با استفاده از کلیدهای جهتی صفحه کلید 
روی گزینه Safe Mode بروید و برای انتخاب کردن آن کلید Enter را فشار دهید 

تا وارد حالت Safe Mode شوید.
توجه: در صورتی که می خواهید در حالت Safe Mode از اینترنت و شبکه استفاده 

کنید گزینه Safe Mode With Networking را انتخاب کنید.
اجرای حالت Safe Mode از راه System Configuration در ویندوز 7:

عبارت  منو،  زیر  کادر جست وجوی  در  و  کنید  کلیک   7 ویندوز   Start منوی  روی 
 System عبارت  روی  شده  داده  نمایش  نتایج  از  حال  کنید.  تایپ  را   System

Configuration کلیک کنید تا باز شود.

سپس از پنجره باز شده به سربرگ Boot بروید و از قسمت Boot Options روی 
چک باکس Safe Boot کلیک کنید تا فعال شود.

شدن  ذخیره  برای  که  می کند  درخواست  شما  از  و  شده  باز  کوچکی  پنجره  حالا 
تنظیمات، سیستم را Restart کنید.

برای غیر فعال کردن این حالت هم کافی است این مراحل را دوباره طی کنید و روی 
چک باکس Safe Boot کلیک کنید تا غیرفعال شود، بعد روی OK کلیک کنید تا 

تنظیمات ذخیره شود.

ADSL بیسیم ۴ پورت استفاده می کنم. چه   سلام. بنده از مودم 
طور می توان به اسم کانکشن مودم، VCI ،VPI و همچنین رمز عبور 

آن پی برد؟ 
که  است  این  راه  بهترین  است،  متفاوت  کمی  مختلف  مودم های  برای  مسئله  این 
به طور کلی  اما  بر اساس توضیحات موجود در دفترچه راهنمای مودم عمل کنید 
می توانید آی پی مودم خود را در مرورگر اینترنت وارد کرده و بعد از وارد کردن نام 
کاربری و رمز عبور وارد تنظیمات مودم شوید )معمولا آی پی مودم ها 192.168.1.1 
یا در دفترچه  یا در پشت مودم و  نیز  نام کاربری و رمز عبور پیش فرض  می باشد، 
آن قید می گردد(. حال از بخش های مختلف مودم می توانید به اطلاعات مورد نظر 

خود دست یابید.
بخش  در  معمولا   VPI و   VCI مولفـه هـای  همچون  مشخصاتی  مثال  عنوان  به 
 SSID که با عنوان Wireless قرار دارند و نام مودم در بخش Advanced Setup

قابل   Wireless مجموعه  زیر  بخش های  از  نیز  بیسیم  رمز  می شود.  داده  نمایش 
تنظیم است. 

 سلام. وقتی در مجموعه برنامه های آفیس، فایلی را چاپ می کنم، 
بعد از چاپ مقداری فضای خالی به عنوان حاشیه سفید در طرف چپ 
و راست و بالا و پایین وجود دارد. چه طور می توان این حاشیه های 

سفید را حذف کرد؟ 
 Page در قسمت Page Layout از مجموعه آفیس از سربرگ Word در نرم افزار 
Setup روی فلش کوچکی که در پایین باکس موجود است، کلیک کنید و آن را 

باز کنید.
اکنون در پنجره باز شده، در سربرگ Margins، در قسمت های Left و Right و 
Top و Bottom فاصله نوشته های صفحات را از سمت راست و چپ و بالا و پایین 

تعیین نمایید.
برای مثال می توانید تمامی این چهار گزینه را روی یک سانتی متر یا نیم سانتی متر 
تنظیم کنید. فاکتور Magins در حقیقت همان حاشیه سفیدی است که عموما در 

هنگام چاپ روی کاغذ دیده می شود.
در همین سربرگ Page Layout، در قسمت Page Setup گزینه Size را روی 
تنظیمات  را در قسمت  اندازه کاغذ چاپگر  تنظیم کنید. در زمان چاپ گرفتن،   A4

چاپ روی A4 تنظیم نمایید.
دقت کنید که در اغلب چاپگرهای امروز نمی توان از لبه کاغذ شروع به چاپ کرد. 
بنابراین ممکن است حتی اگر این حاشیه را صفر کنید، باز هم لبه های خالی در کنار 

کار وجود داشته باشد.

اسنادی برای جابه جایی
 گلس�ا ماهی�ان

محیط سیستم عامل خود را زیبا کنید
آشنایی با تغییرات تصویر صفحه در ویندوز 7

ITدراجتماعپرسشازشماپاسخازما

مبتدیان
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ــمند و البته نوع و ساختار  ــترش گوشي هاي هوش گس
ــا در کنار  ــده ت ــث ش ــا باع ــتم عامل هاي آن ه سیس
ــخه هاي جدیدتر و امکانات متنوع ، وابستگي و نیاز  نس
بیشتر به داشتن ارتباط پایدار اینترنتي افزایش یابد؛ تا 
جایي که مي توان گفت که بدون داشتن ارتباط پایدار 
اینترنتي یک گوشي هوشمند بیشترین کارایي خود را 

از دست مي دهد.
ــت با دنیاي  ــرعت و با کیفی ــتن ارتباطي پر س با داش
ــاي  ــات و نـرم افزاره ــي از امکانـ ــت، قلمروی اینترن
ــرد. یکي از  ــرار مي گیـ ــما ق ــل ش ــي در مقاب اینترنت
حوزه هاي این برنامه ها، نرم افزارهاي ارتباطي هستند 
ــه امکان ارتباط با مخاطبین تان را از طریق اینترنت  ک

فراهم مي سازد.
این نرم افزارها که اکنون گسترش زیادي پیدا کرده اند 
ــده اند تا بتوانند  ــراي پلتفورم هاي مختلف عرضه ش ب
ــامل  ــتم عامل هاي مختلف ش تمام کاربران را با سیس
ــته از  ــه نیز جزو همین دس ــوند. نرم افزار این هفت ش

نرم افزارها است.
 SynergeTech ــاخت شرکت نرم افزار wnmlive س
ــبکه اجتماعي  ــت که همانند یک ش Solutions اس

کامل عمل مي کند.
با استفاده از این برنامه و داشتن یک اشتراک اینترنتي 
ــا مخاطبین خود تماس  ــد با کم ترین هزینه ب مي توانی
ــال کنید که این  ــید و یا به آن ها پیام ارس ــته باش داش

ــود.  ــات از طریق اتصال اینترنتي برقرار مي ش ارتباط
ــه کـار کنیـد و  ــد با ایـن برنام ــراي این که بتوانیـ ب
ــتـراک  ــتفـاده کنید بایـد یک اش از امکانـات آن اس
ــتراک مي توانـد همـان  ــید کـه این اش ــتـه باش داش
ــد و یـا  ــبکه اجتماعي باش ــما در یک ش ــتراک ش اش
مي توانید از طریق سایت خـود نرم افزار که به همـان 

نام است، ثبت نام کنید.
در صورتي که از اشتراک شبکه اجتماعي استفاده کنید 
ــازي براي داشتن مخاطبین تان صورت  یک همگام س
مي گیرد که کار شما را بسیار راحت مي کند. علاوه بر 
ــاد ارتباط صوتي ایجاد انواع ارتباطات چند  امکان ایج
رسانه اي نیز در اختیار شما قرار مي گیرد که مي توانید 
ــاي برنامه، از آن ها  ــا رابط کاربري زیب ــه راحتي و ب ب

استفاده کنید.
ــد تا  ــه اي باش ــه گون ــد ب ــن مي توان ــن مخاطبی یافت
ــوند و  ــما معرفي ش ــراد به منطقه ش ــن اف نزدیک تری

مي توانید صفحه آن ها را ببینید.
در این برنامه امکان ذخیره تصاویر و حتي ارسال نظر 
براي مخاطبین وجود دارد. سایت wnmlive بر اساس 
ــش امتیاز نیز مي دهد  ــاي مختلف به کاربران پارامتره
ــا بپردازید.  ــاي این امتیازه ــما مي توانید به ارتق و ش
ــارکت در موضوعات مختلف روز و اعلام نظر در  مش
ــا و امکان ویرایش و حذف نظرات از دیگر  مورد آن ه

امکانات wnmlive است.

ــون،  ــي هاي آیف ــون، گوش wnmlive روي ویندوزف

ــما قابل  آندروید، ویندوز ۸ و حتي مرورگر اینترنتي ش
ــت و از این بابت جامعیت مناسبي دارد و  دسترس اس

تمام سیستم عامل ها را پوشش مي دهد.
ــاني زیر  ــن نرم افزار مي توانید از نش ــراي دریافت ای ب

استفاده کنید.

http://goo.gl/SwMv1Z

ارتباط از نوع نامتناهی

ــاده  ــه تکنیک هاي س ــراي بازي هاي فکري همیش ب
ــود تا یک  ــد یک خلاقیت بیافریند و موجب ش مي توان
بازي جدید و موفق خلق شود. این بار یک بازي فکري 
ــنهاد مي دهیم.  ــاده اما زیبا را به کاربران آیفون پیش س
 Chillingo ــرکت ــط ش بازي Dingle Dangle توس
ــاده و زیبا است.  ــتاني س ــده که داراي داس ــاخته ش س
ــاق زمین و درون  ــران کارتوني و کوچک در اعم کارگ
غارهاي پر پیچ و خم گیر کرده اند و تنها امیدشان شما 
ــیله اي که در اختیار دارید یک طناب  ــتید. تنها وس هس
ــران را به  ــد با همین طناب کارگ ــت که باید بتوانی اس
ــانید. در راه بالا کشیدن  ــطح زمین برس سلامت به س
کارگران، موانع زیادي هستند که مي توانند به کارگران 

آسیب برسانند. تنها راه مقابله با این موانع حفظ تعادل 
طناب است تا آن را در مسیري قرار دهید تا کارگران به 
موانع برخورد نکنند؛ کارگراني که در طول تمام این راه 
طولاني آویزان هستند. در این راه باید در حرکت هایي 
ــاک عبور کنید.  ــع از تنگناهاي خطرن ــریع و به موق س
ــا ۶0 مرحله متفاوت طراحي کرده  Chillingo براي م

ــي و کاراکترهایي بامزه  ــي از محیطي کارتون که همگ
تشکیل شده اند و در مراحل مختلف ممکن است جنس 
طناب تغییر کند. محیط بازي با رنگ هاي متنوع و زیبا 
تزئین شده و گرافیکي با کیفیت بالا دارد.براي دریافت 

بازي به نشاني زیر مراجعه کنید.
http://goo.gl/WKuNNZ

 دوستان عزیز بایت؛ از این به بعد سوال های خود را در زمینه تلفن 
همراه به آدرس ایمیل زیر ارسال فرمایید. توجه داشته باشید سوالات 

ارسالی به این آدرس تنها در زمینه تلفن همراه باشد.
Byte.Hamrah@gmail.com

  این هفته هم در ادامه نقد و بررس�ی گوش�ی گلکسی نوت ۴ شرکت 
سامسونگ که در هفته گذش�ته در مورد آن صحبت کردیم، ویژگی های 
این گوش�ی را بیش�تر مورد نقد و بررسی قرار خواهیم داد. امیدواریم که 
با این توضیحات مفصل، کلیه س�والاتی که در ذهن خوانندگان عزیز در 

رابطه با این گوشی وجود دارد، برطرف شود.
ــرکت سامسونگ، نوت ۴ هم در دو مدل  س�خت افزار: همانند سایر پرچم داران ش
ــرکت سامسونگ و تراشه Snapdragon ساخت  ــه Exynos ساخت خود ش با تراش

شرکت Qualcomm معرفی و وارد بازار شده است.
ــده است. این مدل از  ــه Exynos وارد بازار ایران ش طبق روال، مدل مجهز به تراش
ــه دو پردازنده چهار هسته ای را  ــتفاده می کند. این تراش ــه Exynos 5433 اس تراش
ــبات سبک  ــنگین و دیگری برای محاس ــبات س کنترل می کند که یکی برای محاس

طراحی شده است.
ــرعت 1.9  ــت که قادر خواهد بود با حداکثر س ــت Cortex�A57 اس پردازنده نخس
Cor�  ییگاهرتز دستورات این گوشی را مورد پردازش قرار دهد اما پردازنده دوم یعنی

ــرعت 1.3 گیگاهرتز به پردازش دستورات  ــت که می تواند با بیشینه س tex�A53 اس

گوشی بپردازد.
ــوت ۴ بر عهده  ــه Exynos ن ــه پردازش کارهای گرافیکی در تراش ــن وظیف همچنی

Mali�T760 است که از عملکرد قابل قبولی برخوردار است.

ــال فبلت های خود  ــونگ هیچ ارتقایی در حجم حافظه RAM پرچم دار امس اما سامس
ــت و از همان ۳ گیگابایت استفاده کرده  ــته نداده اس ــبت به مدل های سال گذش نس
ــونی اکسپریا Z3 و  ــت که از این بابت می توان نوت ۴ را هم پای رقیبانی چون س اس

ال جی G3 دانست.
ــه حافظه داخلی ۱۶، ۳۲ و ۶۴ ارائه و معرفی شده  ــی نوت ۳ که در س برخلاف گلکس
ــته که  بود، نوت ۴ در یک مـدل آن هـم با حافظـه داخلی ۳۲ گیگابایت عرضه گش
ــط برنامه های از پیش نصب شده سامسونگ اشغال شده  ــی از این حافظه توس بخش
 microSD است؛ لذا سامسونگ برای بیشتر کـردن حافظـه این پرچم دار، یک درگاه
ــر، حافظه آن را افزایش  ــیله آن بتوانید تا ۱۲۸ مگابایت دیگ ــر گرفته تا به وس در نظ
ــخه 4.1،  ــور مادون قرمز، بلوتوث نس ــد. در نهایت باید ویژگی هایی چون سنس دهی
ــرعت LTE و فناوری NFC را به توانایی های نوت ۴  ــبکه پرس وای فای دو بانده، ش

اضافه نمود.
ــدگان تلفن های همراه تلاش  ــن روزها تولیدکنن بات�ری: همان طور که می دانید ای
ــرکت هایی که  ــی های خود را بهینه کنند. حتی ش ــارژدهی گوش زیادی می کنند تا ش

سالی یک گوشی تولید می کنند نیز به این امر باور دارند.
ــونگ، خود دلیل این ادعا است؛ باتری نوت ۴ قابلیت شارژ  ــرفته سامس محصول پیش
سریع را دارد و می تواند تنها در مدت زمان ۳0 دقیقه، ۵0 درصد شارژ شود. همچنین 
حالت Ultra Power Saving Mode که پیش از این در S5 حضور داشت، در نوت 

۴ هم آورده شده است.
ــت که  ــاعتی از نوع لیتیوم یونی اس ــوت ۴ مجهز به یک باتری ۳۲۲0 میلی آمپر س ن

توسط کاربر قابل تعویض می باشد.
سیستم عامل و نرم افزار: باز هم آندروید. سامسونگ این بار هم حاضر نشد تا در 

برترین فبلت سال ۲0۱۴ خود از سیستم عامل تایزن استفاده کند.
ــخه موبایلی تایزن، کماکان باید  ــای نس ــت که کاربران برای تماش این بدان معناس

منتظر بمانند.
ــخه 4.4.4 از سیستـم عامل آندرویـد روی گلکسـی نـوت ۴ بـه اجرا  به هر حال نس

در می آید.
ــونگ یعنی تاچ ویز )TouchWiz( به عنوان  همچنین جدیدترین رابط کاربری سامس
ــته ای برای این سیستم عامل طراحی شده که ظاهر این گوشی را بسیار شبیه به  پوس

گلکسی S5 کرده است.
در کل سامسونگ همانند S5، امکانات زیادی برای نوت ۴ در نظر گرفته تا کاربران 

از کار با این گوشی نهایت لذت را ببرند.
ــری گلکسی نوت سامسونگ برترین  س�خن آخر:  همچنان به نظر می رسد که س

گوشی هوشمند دارای قلم در جهان می باشد.
ــبهه ای می توان گفت که گلکسی نوت ۴ سامسونگ  ــک و ش همچنین بدون هیچ ش

برترین فبلت این شرکت تا به حال بوده است.
ــونگ برترین  ــی نوت ۴ سامس بنابراین می توان این گونه نتیجه گیری کرد که گلکس
فبلت همراه با قلم دنیا در سال ۲0۱۴ است و این قضیه آن را به انتخاب اول کاربران 

در این بخش تبدیل می کند.
اگر هم بگوییم که سامسونگ گلکسی نوت ۴ برترین فبلت آندرویدی تا به حال بوده، 

چندان ادعای بی جا و بی اساسی نکرده ایم.
اما به هیچ عنوان نمی توان با همان اطمینانی که جملات بالا را در مورد برتری نوت 
ــری این فبلت در بین تمام  ــای آندرویدی ذکر کردیم، در مورد برت ــن فبلت ه ۴ در بی
فبلت های حال حاضر بازار بیان کرد. چرا که با پیوستن شرکت اپل به جمع سازندگان 
ــی  ــونگ گلکس فبلت، دیگر به راحتی نمی توان، عنوان برترین فبلت دنیا را به سامس

نوت ۴ اختصاص داد.

کارگران، سخت مشغول کارند

ــال ۲0۱۴ رو به پایان است و همه شرکت ها برای خود  س
یک جمع بندی از کارهایی که در این سال انجام داده اند، 
ــرکت هایی که به هیچ عنوان از عملکرد  دارند. یکی از ش
خود راضی نیست، شرکت اپل است که ظاهرا هم در زمینه 
ــخت افزار ضعیف عمل کرده است و هم در زمینه نرم  س
افزار. هر چه قدر هم که این شرکت تلاش کرد تا با دادن 
آپدیت های جدید، کمی نارضایتی طرفداران خود را کمتر 
کند فایده ای نداشت و این نارضایتی ها هنوز هم ادامه دارد. 
دوشنبه گذشته اپل iOS 8.1.1 را در اختیار کاربران خود 
گذاشت. با بالا بردن به روزرسانی ها فقط مشکلات معمول 
حل می شد و به پیشرفت هایی نیز رسیده بود مانند آیفون 
ــانی ها لیست جدیدی از  4S یا iPad 2؛ اما این به روزرس

مشکلات را برای اپل به وجود آورده بود بطوریکه کاربران 
شکایت هایی به عمل آوردند مبنی بر اینکه چرا مشکلات 
ــکلات جدید و بیشتری  قدیمی حل نشده به پیشواز مش
ــران در آیفون 4S هنوز قادر  می رویم! به عنوان مثال کارب
ــتند. در صفحه  ــه یک اتصال مطمئن به وای فای نیس ب
ــمی اپل و در موضوع مربوط به مشکلات  ــتیبانی رس پش
iOS 8، مشکلات از وای فای شروع و تا ۸۲ صفحه ادامه 

دارد! شکایات در مورد ناتوانی از طرف کاربران اپل همچنان 
ادامه دارد بطوریکه برخی از صاحبان iPad mini مجبور 

ــتگاه داغ در حال بازی کردن هستند.  به تحمل یک دس
ــتیبانی یک کاربر آیفون  ــمی پش به تازگی در صفحه رس
 iOS ــانی ــکل وای فای خود را پس از به روزرس 5S مش

8.1.1 اعلام کرده است. در حال حاضر مسئله این است: 

معنای به روزرسانی، به روزرسانی سریع و پر از نقص است 
ــانی با سرعت کم اما کامل و بی نقص! با تمام  یا به روزرس
جدیت می توان گفت iOS 8 یکی از پایین ترین سطح از 
Ap� می باشد به گفته iOSهه روزرسانی های سیستم عامل 

pLovin شرکتی با پردازش عظیم ۲۵ میلیارد درخواست 

ــار iOS 8 تنها نصف  ــی در روز، ۴۵ روز پس از انتش آگه
کسانی که واجد شرایط دریافت به روزرسانی بوده اند دستگاه 
خود را به روز کرده اند این در مقابل زمانی که iOS 7 ارائه 
ــد و ۸0 درصد از کل واجدین این به روزرسانی را نصب  ش
ــت. قطعا اپل در حال کار روی  کردند عددی فاجعه بار اس
اشکالات است و امید است که روزی بتواند کاربران خود را 

با به روزرسانی هایی امیدوارکننده خوشحال کند.
کاربرانی که روزی از iOS نهایت لذت را می بردند اکنون 
ناراضی تر از بقیه به حساب می آیند زیرا این دسته از کاربران 
ــرکت اپل و محصولاتی که تولید  تعصب ویژه ای روی ش
می کند دارند و این عملکرد ضعیف باعث سرخوردگی این 

دسته از کاربران خواهد شد.

آی اواس 8 هم نتوانست کاری کند

پرسشوپاسخهمراهنرمافزارهمراه

بازیهمراه

ترفندهمراه
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 Match 3 ــام دارد. این بازی یک ــازی کوچک این هفته Treasure Island 2 ن ب
ــت. بازی همانند دیگر  ــاخته شده اس ــت که با تم دزدان دریایی س کوچک اما زیباس
ــازی با دیگر  ــا تفاوت های کوچک این ب ــد ام ــر به نظر می رس ــای دیگ Match 3ه

بازی های سبک، آن را متفاوت جلوه می دهد.
ــرات و آیتم های موجود در  ــکل یکی از جواه ــانگر ماوس در طول مراحل، به ش نش
ــکل فعلی  ــک ترکیب حداقل دوتایی از ش ــت. بازیکن باید ی ــه Match 3 اس صفح
ــتفاده از این شکل، به یک ترکیب  ــانگر را پیدا کرده و آن ترکیب دو تایی را با اس نش

سه تایی تبدیل کند.
ــود.  ــکیل ش این ترکیب ۳ تایی می تواند به صورت افقی، عمودی و یا حتی مورب تش
در مد کلاسیک بازی، برای رسیدن به هدف مرحله، باید حداقل یک ترکیب سه تایی 
را در هر یک از نقاط جدول تشکیل داد. با پاک کردن ترکیبات چهار تایی یا بزرگ تر، 
می توانید جایزه های قابل توجهی به دست بیاورید، اگر چه در این بازی ایجاد ترکیبات 

چهارتایی کار چندان آسانی نیست.
ــای Match 3 به بازی افزوده  ــوم بازی ه با بالاتر رفتن مراحل بازی، قفل های مرس
ــیب  ــوع جواهرات نیز افزایش می یابد و به همین دلیل، بازی با ش ــده و تعداد و تن ش

مناسبی سخت تر خواهد شد.
ــانی  ــورت تمایل می توانید این بازی را با حجمی نزدیک به ۱۵ مگابایت از نش در ص

اینترنتی زیر دریافت کنید:
http://goo.gl/fF4CTC

جزیره گنج

 آیا می توان از طریق بلوتوث دو رایانه را با هم شبکه کرد تا بتوانند 
با هم بازی کنند؟ 

فناوری بلوتوث برای انتقال فایل ساخته شده است. در واقع این فناوری پروتکل خاص 
خود را دارد و روش های منحصر به فردی برای شناسایی و مجزا کردن رایانه ها از یکدیگر 
دارد، در حالی که بازی های رایانه ای برای شناسایی رایانه های همبازی های خود از پروتکل 

IP استفاده می کنند.
ممکن است برای گوشی های تلفن همراه این چنین بازی هایی ساخته شده باشد اما 
 LAN ،Wi�Fi مانند IP بازی های رایانه ای برای اجرا در شبکه، به شبکه های مبتنی بر

Ad HOC، یا اینترنت نیازمند هستند.

 آی�ا نرم افزاری ب�رای از بین بردن تیک بازی ه�ا )افت فریم( وجود 
دارد یا خیر؟

با  اشاره کنیم. در صورتی که تصاویر به صورت پی در  پی و  به نکته ای  باید  ابتدا 
سرعت حداقل ۲۵ فریم در ثانیه نمایش داده شوند، چشم انسان تصویر را متحرک و 

به هم پیوسته احساس می کند.
در صورتی که تعداد فریم ها از این حد کم تر شود، تیک ظاهر می شود )مکث هایی که 

چشم انسان قادر به تشخیص آن ها است(.
به  معمولا  که  است  رایج  کاملا  اشکال  این  رایانه ای  بازی های  اجرای  طول  در 
علت ضعف سخت افزاری رایانه ناشی می شود و تنها راه نرم افزاری رفع نسبی آن، 
تمام  بستن  اضافی،  است. حذف سرویس های  بازی  گرافیکی  کیفیت  آوردن  پایین 
برنامه های در حال اجرا و بالا بردن حجم حافظه مجازی نیز می تواند در رفع این 

گونه تیک ها موثر باشد.
را  بازی ها  گرافیکی  قابلیت های  غیرمعمول،  به طور  می توانند  نرم افزارها  از  بعضی 
کاربرد  نرم افزارها  گونه  این  ولی  یابد  افزایش  آن ها  اجرای  تا سرعت  دهند  کاهش 
روش ها،  این  بر  علاوه  نمی شوند.  توصیه  عمومی  استفاده  برای  و  ندارند  عمومی 
می توان کارت گرافیک و به خصوص پردازنده رایانه را اورکلاک کرد تا توانمندی 

بیشتری برای اجرای بازی داشته باشند.
با این وجود، اورکلاک تنها به کاربران حرفه ای پیشنهاد می شود و روش مناسبی برای 

افزایش دائمی راندمان یک رایانه محسوب نمی شود.
اگر به اجرای یک بازی خاص در رایانه فعلی خود علاقه زیادی دارید، بهتر است 
رایانه خود را از نظر سخت افزاری تا حد سیستم پیشنهادی برای اجرای مناسب آن 

بازی ارتقا دهید.

بازیکوچک

پرسشوپاسخبازی

نحوه ارائه آن بی نظیر دانسـت. اگـر چه بلیزارد در خلق 
ــکـوه، بـه یادماندنی و به هم  داستان های عظیم، باش
ــهـرت خاصـی دارد امـا بـی شک اینک  ــتـه ش پیوس
ــت تر از رقبا و  ــتان چیره دس BioWare در روایت داس

حتی همیشه خود به نظر می رسد.
ــخت تر و پیچیده تر از همیشه  گیم پلی Inquisition س
است. یک نقش آفرینی در یک گروه ۴ نفره با مبارزات 
تاکتیکی از زاویه بالا به پایین، سبک شناخته شده عصر 
ــده  ــخه اخیر نیز به کار گرفته ش ــت که در نس اژدهاس
است. چند نژاد جدید به بازی افزوده شده و کلاس های 
ــده اند.  ــول کلی خود بهبود داده ش ــی نیز با اص مبارزات
استفاده از چند کلاس مبارزاتی در بازی اهمیت خاصی 
دارد، در حالی که به خوبی می توان تاثیر نژاد کاراکترها را 
نیز در بازی مشاهده کرد. سیستم Healing یا شفا دادن 
تیم، به طور کلی تغییر پیدا کرده است. دیگر Mageها 
ــئول اصلی این کار نیستند، بلکه باید به طور دائم از  مس
ــتفاده کرد و همیشه برای  Potionهای شفا بخش اس

جمع کردن گل ها، ریشه ها و دیگر مواد لازم برای ساخت 
داروها تلاش کرد. اهمیت حرفه ها در این نسخه محدود 
به شفا دادن کاراکترها نیست. مبارزات سخت تر شده اند 
ــرط استفاده خوب از سلاح و تجهیزات  و پیروزی به ش
مناسب به دست می آید. از همین رو بازیکن باید به طور 

ــد.  جدی به دنبال فلزات، چرم و جواهرات جادویی باش
ــه هدایت صحیح  ــت آخر کارآیی همه تجهیزات ب دس
ــت. مبارزات اصلی و مهم در  ــتگی خواهد داش تیم بس
ــده اند  ــازی کاملا منطقی و با اصول خاص طراحی ش ب
ــن منظر، تنها یک کار تیمی خوب می تواند موثر  و از ای
باشد. نقشه ها به گونه ای طراحی شده اند که بازیکن در 
آغاز مبارزه باید محل قرار گفتن کاراکترها را به درستی 
تعیین کند تا بتواند از پس مبارزات بر بیاید. البته همه این 
گستردگی و پیوستگی، می تواند برای علاقه مندان جدی 

این سری هیجان انگیز باشد.
ــت و دیالوگ های  صداگذاری بازی همچنان ایده آل اس
فراوان بازی، مثل دیگر بازی های BioWare بی نقص 
ــتند. گرافیک بازی نیز فانتزی تر از همیشه به نظر  هس
می رسد. طراحی هنری بازی اغراق آمیز تر شده و رنگ 
آمیزی گرم و روشن بازی، از Inquisition یک عنوان 
 Inquisition ــم نواز به وجود آورده است. گرافیک چش
ــل هشتمی کامل نیست اما در مقایسه با  دقیقا یک نس

نسخه های قبل پیشرفت داشته است.
ــت.  ــدان ۸۹ امتیاز دریافت کرده اس ــن بازی از منتق ای
ــول های PS4 ،PS3 ،XOne ،X360 و ویندوز  کنس
میزبانان این بازی هستند. Inquisition برای رده سنی 

بزرگسال مناسب است.

مجموعه Halo بازی هایی شناخته شده برای دارندگان 
ــی از  ــی اختصاص ــت؛ عنوان ــول های Xbox اس کنس
ــافت که  ــول های مایکروس ــافت برای کنس مایکروس
ــرای خرید این  ــع کننده ب ــی کاملا قان ــد دلیل می توان
ــری Spartan مجموعه ای نسبتا  ــول ها باشد. س کنس
ــت که به طور  ــافت اس ــد از محصولات مایکروس جدی
ــخه اول از  ــده است. نس ــعب ش ضمنی، از Halo منش
  Halo: Spartan Assault این مجموعه جدید با نام
برای ویندوز، Xbox 360 و ویندوزفون منتشر شد. این 
ــره می گرفت اما  ــتان بازی های Halo به بازی از داس
اصولا یک بازی داستان محور نبود و بیشتر بر گیم پلی 
اکشن و خاص خود اتکا داشت، یک شوتر سوم شخص 
ــت  ــا زاویه دید از بالا به پایین که به خوبی می توانس ب
 Halo ــتفاده از نام ــود و با اس ــر پلتفرمی اجرا ش در ه

طرفداران این مجموعه محبوب را به خود جذب کند.
 Halo: Spartan ــام ــری با ن ــن بازی از این س دومی
ــه عرضه عمومی  ــا کمتر از یک ماه دیگر ب Strike ت

ــین  ــد. این بازی را می توان جانش ــته خواهد ش گذاش
ــت، چرا که ماهیت گیم پلی  Spartan Assault دانس

آن تغییرات اساسی نداشته و از منظر داستانی نیز ادامه 
آن تلقی می شود.

ــوب  بازی همچنان یک Twin�stick shooter محس
ــود. بازیکن کاراکتر قهرمان را در یک صفحه دو  می ش
بعدی )نمای بالا به پایین میدان نبرد( جا به جا می کند، 
ــده جا خالی می دهد و  ــلیک ش از میان انبوه تیرهای ش
ــمنان را تک به تک هدف قرار می دهد. این سبک  دش
ـــخـه های  ــش از ایـن در بـرخـی از نس ــازی را پیـ ب

Warhammer و Tomb Rider تجربه کرده ایم.

ــرای بازی، تنها  ــده ب ــر یک از ۳0 مرحله طراحی ش ه
ــبتا کوچک محسوب می شوند. بازیکن  یک مبارزه نس
ــیری  در هر مرحله بازی را آغاز می کند و با عبور از مس
ــود را نابود می کند و با  ــمنان خ نه چندان طولانی، دش
ــد.  ــمن، مرحله به پایان می رس نابود کردن آخرین دش
ــاختار ساده،  ــازنده بازی برای با مزه تر کردن این س س
ــختی برای بازی طراحی کرده است و  ــطح س ده ها س
المان هایی از سبک نقش آفرینی به بازی افزوده است. 
در طی مبارزه در هر یک از مراحل، متناسب با نوع نبرد 
و سرعت عمل خود، XP )امتیاز تجربه( و پول دریافت 

می کنید. XP و پول، دو واحد خرج کردنی و عملا یکبار 
مصرف در بازی هستند. در آغاز هر مرحله می توانید دو 
سلاح، نارنجک و زره خود را انتخاب نمایید. XP و پول 
ــوند.  ــرای خرید تجهیزات قوی تر به کار گرفته می ش ب
ــی از تجهیزات خود را تقویت کنید، این تقویت  اگر یک
ــد و بعد از عبور  ــک مرحله اعمال خواهد ش ــا در ی تنه
ــت خواهند رفت و  ــه، تجهیزات قوی تر از دس از مرحل
ــع آوری XP و پول تلاش کنید.  ــاره باید برای جم دوب
ــطح سختی با  به این ترتیب، ترکیبات گوناگون از ۹ س
تجهیزات متفاوت، می تواند در عمل ده ها سطح سختی 
ــخه قبل، این بار می توان  را به وجود آورد. برخلاف نس
ــفینه های فضایی کوچک و یا غنائم موجود  از تانک، س
ــرد و از این منظر بازی  ــتفاده ک در طول مراحل نیز اس
ــعه پیدا کرده است. کاراکتر مثل گذشته  نیز کمی توس
تنها راه نمی رود، بلکه می تواند با استفاده از آپگریدهای 
موجود، به سمت دشمن بجهد و بیشتر از قبل از ضربات 

کم هزینه فیزیکی نزدیک بهره ببرد.
ــامل میانپرده های با کیفیتی است که  گرافیک بازی ش
از داستان اصلی Halo الهام گرفته شده است. گرافیک 
ــبتا دور بازی، جزئیات  اصلی بازی با توجه به نمای نس
ــازی، تنها توده هایی  ــادی ندارد و کاراکترهای ریز ب زی
ــخه های اصلی  ــند که از نس کم کیفیت به نظر می رس
Halo با شکل و شمایلی متفاوت به Spartan منتقل 

ــده اند. البته رنگ آمیزی بازی قابل تحسین است و  ش
گرافیک StarCraft را یادآور می شود. هر چند این خبر 
ــت اما این احتمال وجود دارد که  ــده اس کاملا تائید نش
این بازی تنها در ویندوز 8 و 8.1 از سیستم های عامل 
ــد، اگر چه اجرای این بازی  ویندوز رایانه قابل اجرا باش
در تبلت های مایکروسافت نیز قطعی است. این بازی در 

۲۱ آذر به عرضه عمومی گذاشته خواهد شد.

Halo از نمایی دیگر
بازی Halo: Spartan Strike برای ویندوز و ویندوزفون عرضه خواهد شد

بازگشت به عصر اژدهایان
Inquisition یک داستان دیدنی، یک ماجراجویی پر هیجان

 وحید     صف��ایی

ــک  ــورد ی ــه اول رک ــازی Dragon Age II در هفت ب
میلیون فروش را شکست و در تنها دو هفته بیش از دو 
میلیون نسخه فروش رفت. این جا بود که روال ساخت 
ــخه های  ــای بعدی این عنوان تغییر کرد تا نس بازی ه
ــند که علاقه مندان این سری آن  بعدی به شکلی باش
ــندند. Dragon Age: Inquisition جدیدترین  را بپس
ــت؛ عنوانی که به شدت  ــری عصر اژدهاس بازی از س
ــده و در عین حال،  ــه اصول کلی مجموعه وفادار مان ب
 Dragon .ــت ــازی افزوده اس ــای جدیدی به ب ایده ه
Age عنوانی خاص است که به طور مشخص از سبک 

BioWare استخراج شده است. اگر Mass Effect یا 

ــید، شباهت های  حتی Star Wars را تجربه کرده باش
ــاهده خواهید  ــن این بازی ها مش ــل انکاری بی غیرقاب
ــباهت هایی که امضای BioWare هستند اما  کرد؛ ش
ــی می تواننــد در  ــبک نقش آفرین طرفداران جدی س
 Skyrim ردپای بازی های دیگری مانند Inquisition

 Inquisition .ــاهده کنند یا حتی Dark Souls را مش
ــت و به تاکتیک نبرد بیشتر از  ــخت تر از همیشه اس س
همیشه اهمیت می دهد )مثل Dark Souls( و در عین 
ــت در Open World بازی را  ــال، جزئیات بی اهمی ح
ــه المان های کلیدی و مهم برای بقا و پیروزی تبدیل  ب
ــد Skyrim(، در حالی که  ــت مانن ــت )درس ــرده اس ک

همچنان یک بازی در سری Dragon Age است.
ــین پیوندهای زیادی  ــتان بازی با نسخه های پیش داس
ــته ارجاع داده  دارد و بارها در طول بازی به وقایع گذش
می شود. خط داستانی همچنان چند خطی و متشکل از 
ــتان هایی که به یکدیگر پیوند  ده ها داستان است؛ داس
خورده اند و البته بر یکدیگر تاثیر می گذارند. همه وقایع 
پیرامون حداکثر ۲0 کاراکتر اصلی شکل می گیرد. این 
ــه خوبی پرداخته  ــول بازی طولانی ب ــا در ط کاراکتره
ــب  ــوند و تحت تاثیر انتخاب های بازیکن، متناس می ش
ــان می دهند. از این  با شخصیت خود عکس العمل نش
ــتان پردازی، می توان  منظر باید گفت هنوز هم در داس
ــتان و چه در  ــای BioWare را چه در خود داس بازی ه

خبربازی

خبربازی
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مشه�د    
احسان فرشته پور

علیرضا صادق زاده
سبزوار

افقـی:

جدولشماره344

اسامی برند    گان مسابقه حل جد    ول شماره 3۴3
بایت جد    ول شماره 3۴2

 با سلام لطفا اطلاعاتی در مورد کنسول PS4 بدهید.

نرم افزارهای  دانلود  و  سایت ها  معرفی  برای  می کنم  پیشنهاد  عزیز  بایت  سلام.   
 QR پیشنهادی به جای این که آدرس دانلود را تایپ و چاپ کنید به جای آن یک
دانلود  آخر  در  و  وارد سایت  بعد  و  اسکن  را  با گوشیش کد  تا مخاطب  بگذارید  کد 

کند. با تشکر 

 سلام بایت. لطفا در مورد گوشی عنکبوتی جی ال ایکس هم مطلب بنویس. 

 سلام. مزایا و فواید گوشی هواوی y600 را بنویسید. 

 سلام بایت. لطفا روش صحیح ارسال رمز جدول را بنویسید. ممنون

بایت: سلام. با تشکر از شما خواننده گرامی. توجه شما را به متن آمده در زیر جدول 
جلب می کنیم. نحوه ارسال رمز جدول به طور کامل در آن جا شرح داده شده است.

  Huawi سلام بایت. از هفته نامه خوبتون ممنونم. می خواستم مزایا و معایب گوشی 
Acsned Mete را شرح دهید. ممنون  

   z10 سلام بایت. لطفا در مورد مزایا و معایب سیستم عامل گوشی های بلک بری 
توضیح دهید.

 لطفا قیمت های بخش هنر دیجیتالی را به تومان هم بنویسید.

 سلام بایت. بسیار مبتدی هستم. لطفا ساخت پاورپوینت در ویندوز XP را آموزش 
بدهید. ممنون

 سلام بایت. لطفا در مورد گوشی های ایرانی مطلب بگذارید تا مردم تشویق شوند به 
خرید کالای ایرانی. من گوشی هوشمند جی ال ایکس دارم و کاملا راضی هستم. هم 

قیمتشان مناسب هست و هم کیفیت بالایی دارند. 

وقتی  که  کنم  پیشنهاد  بایت. می خواستم  روزنامه  اندرکاران  تمام دست  به   سلام 
نیاز برای آن بازی  یک بازی را برای ویندوز معرفی می کنید، حداقل سیستم مورد 

را نیز بگویید.

 سلام گیگابایت. این چندمین بار است که پیامک مي دهم اما چاپ نمي شود! لطفا 
قیمت گوشي هایي را که معرفي مي کنید، ذکر کنید. 

 سلام. لطفا یک لپ تاپ خوب تا ۲ میلیون تومان معرفی کنید. متشکرم

 لطفا قیمت لپ تاپ و تبلت و گوشی موبایل را با مشخصات بگذارید.

 با سلام. لطفا در صفحه آخر محصولاتی را معرفی کنید که به مرحله اجرا هم رسیده 
باشند.

 سلام بایت عزیز. من می خواستم تبلت بخرم. ممنون می شوم مطلبی در مورد تبلت 
داشته باشید تا یک تبلت مناسب با احتیاجاتم بگیرم.

مریمخانبیگی-هادیبروشـکی-بردیـازحمتکش-تورانفاضل
-سـاراملکسیما-وحیدمسـلمنژاد-مرضیهفیضیربانی-سمیرا
خلیلیمطلـق-سـعیدهخلیلـی-امیرعبـاسصانعـی-ابوالفضل
مرشـدلو-مسـعودرئیسالمحدثین-سـپیدهسـبحانی-فتـحا...
غفاری-مبشـرزمانـی-محمودقائنینژاد-حسـیننجفی-کیان
ادیبیـان-علیعلیونفرگی-احمدرضاقنبری-مهدياسـماعیلي
-قدسـیهغریبآبادی-سوسنسـبحانی-علیسبحانی-عیسی
دهقان-سـیدعمادبرادران-امیرحسـیناسـدا...ی-محمدسجاد
سـبحاني-رضـاهاتف-بیـژنکچرانلویی-زهـراصنعتي-مهدی
مظلومی-محمدبقیعی-زهراامیریجامی-جوادبیات-سیدهادی
بیات-فاطمهکریمي-مرجانروسـتایی-مهردادنیسـتاني-علي
انصاري-محمدجوادلطفیلو-زینبکریمی-مصطفیگیاهی-سعیده
مختاريمقدم-شـهریارعطایي-محمدحسـنخرمی-سـیدعلی
مهدوی-سیدمهدیارمهدوی-سیدابوالفضلمهدوی-فاطمهسادات
مهـدوی-ماهمنیـرابراهیمپور-کبریمحمدزاده-محمدحسـن
خرمی-محمدصابری-ندارحمانی-مصطفیقوردانلویی-سـمیه
پیري-حسنرفیعي-سمیهخلیلی-سمانهخلیلی-جوادغفوری-
خدیجهاسماعیلی-امیددیمی-الهاموثوقی-افشینسعیدي-هادی
فخاری-محمدجوادلطفیلو-انسیهآذرکسب-آمنهالهدادی-زینب
محمدی-علیجمالی-محمدعلیعلیآبادی-مجیدروانبد-زهرا
حاجیپور-حمیداکبری-سـیدجعفرشـاهنوری-سحراسماعیلی
-حسـینذوالفقاری-مهرانذوالفقاری-رضالطفیایلهائی-مریم
خورشـاهی-سیدحمیدرضاتونی-حبیبا...سبزهکار-مهدیآذری

بایت به 2 نفر »یک نفر از مش�هد     و یک نفر از شهرس�ت�ان« از کس�اني که رمز جد    ول نشریه را ارس�ال کنند    ، جوایزي 
به رسم ی��اد    بود     اهد    ا خواهد     کرد    . رمز جد    ول باید     از طریق ایمی��ل )د    ر صورت تمایل به د    رج نام تان( و یا پی���امک 
به ش�ماره 2000999 قب��ل از چاپ ش�م��اره بعد    ي به د    فتر ب��ایت ارسال شود    . پیامک هاي ارس��الي فقط باید     د    ر 

قالب زیر ارسال شوند     تا د    ر قرعه کشي شرکت د    اد    ه شوند    .
روش ارس�ال پیام�ک: کلمه »ب��ایت« )د    ر آغاز متن پیامک(، ش�م���اره جد    ول، رمز ج�د    ول و حرف »م« یا »M« براي 
مش�هد    ي ها و حرف »ش« یا »S« براي شهرس�تاني ها. از ذکر نام و نام شهرس�ت��ان د    ر متن پیامک خود    د    اري کرد    ه و 

از حروف ف��ارسی استفاد    ه کنید    .
روش ارس�ال ایمی�ل: کلمه »ب��ای�ت« )د    ر آغاز متن ایمیل(، ش�م���اره جد    ول، رمز جد    ول و ح�رف »م« یا »M« براي 
مش�هد    ي ها و حرف »ش« یا »S« براي شهرس�تاني ها را به نشانی byte@Khorasannews.com ارسال نمایید    . 

د    رج نام و نام شهرستان د    ر متن ایمیل الزامی است.

۱- از شرکت های نرم افزاری )صفحه ۱۲( - موتور جست وجوی فایرفاکس 
در روسیه )صفحه ۵( ۲-  علامت تجاری شرکت اپل - من و تو می شویم 
- خواب شیرین ۳- مایه حیات است - روش خاصی از نگهداری مواد غذایی 
برای مدت زمان طولانی - از زبان های برنامه نویسی ۴- اسم - از رنگ ها 
۵- از حیوانات که چشمان زیبای آن معروف است - موتور جست وجوی 
جدید فایرفاکس در آمریکا )صفحه ۵( ۶- از فرمت های ذخیره سازی )صفحه 
۱۲( - تمام و کامل 7- بیرونی ترین بخش پوست گیاهان - لباس شنا ۸- 
مادر - مروارید- از شرکت های معروف سازنده دوربین ۹- پدر - خط کش 
مهندسی ۱0- بحر - مدیرعامل بنیاد موزیلا )صفحه ۵( ۱۱- یکی از 

ویکی ها )صفحه ۳(

رمز جد    ول 3۴۴ را د    ر خانه های زیر به ترتیب یافته و برای ما ارسال کنید    
)۱ افقی و  ۱  عمودی( - )۱۱ افقی و ۳ عمودی( - )۵ افقی و ۳ عمودی( - )۹ افقی و ۳ عمودی(

)۹ افقی و ۱0 عمودی(

)Ebook( رمز جد    ول شم��اره 3۴3: ای بوک

عمـودی:

۱- بنیان گذار ویکی لیکس )صفحه ۳( - موتور جست وجوی چینی )صفحه 
۵( ۲- نوعی پارچه ابریشمی و گران قیمت - بدن گوسفند از آن پوشیده 
شده است - از شهرهای استان تهران ۳- صفحات اینترنتی - مدیرعامل 
ــر - از  ــانه به س ــندیده ۴- نام دیگر ش ــه ۵( - خوب و پس ــو )صفح یاه
ویتامین ها ۵- گوشه گیر - رخساره و چهره ۶- از اسامی پسر - خاموش 
ــت 7- در ادبیات به کلمه یا کلماتی  ــمان اس بودن چراغ ID - رنگ آس
ــود که عینا در آخر مصراع ها تکرار می شود - فشردن ماوس  گفته می ش
۸- نرم افزاری جهت رایت CD - کهنه ۹- از نت های موسیقی - تهمت

ــگام وقوع اتفاقی  ــه - واژه ای که در هن ــخت افزاری رایان ــه س ۱0- جعب
ــرکت ارائه دهنده  ــی رود ۱۱- آدرس اینترنتی - ش ــه کار م ــایند ب ناخوش

فایرفاکس )صفحه ۵( 

همـــراهباشـــماجـــدول

طراح جد ول: شاد ی طباطبایی 
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هفته نامه فنــاوری اطلاعات روزنامه   خراســان 

د    بیر هفته نامه بــایت: 
سید     سعید     طباطبــایی

مد    یـر اجرایي:
مهد    ی یزد    ی نژاد    

شمــاره پیــامک
2000999

شمــاره تماس
 37617000

Email

Byte@Khorasannews.com

نشـانی
بلوار ســازمان آب )شهید     صاد    قی(

د    فتر مرکزی روزنامه خراســان
ضمیمه بایت

ابر و باد و مه و خورشید و صدا!

ــما باشد و در  ــت که می تواند در هر جا همراه ش Jam نام این محصول کوچک اس

سخت ترین شرایط هیچ گونه آسیبی نبیند.
این اسپیکر Rugged امکان پخش صدا را به صورت۳۶0 درجه داشته و کاملا ضد 

آب، ضد رطوبت، ضد خاک، ضد ضربه و ضد حرارت می باشد.
برد این محصول تا 30feet بوده و با فناوری بلوتوث کار می کند.

باتری قابل شارژ آن تا ۸ ساعت به صورت مداوم می تواند کار کند.
این محصول با انواع وسایل دیجیتالی سازگار بوده و ۸0 دلار قیمت دارد.

یک دوربین ویژه

ــام Block Camera به بازار  ــال با ن ــن و منحصر به فردترین دوربین س جدیدتری
عرضه شد. این دوربین با طراحی بسیار خاص و ویژه محصولی جالب برای عکاسان 

خواهد بود.
ــوده و می تواند با زاویه ۳۶0 درجه عکس بگیرد. ــن دوربین مجهز به ۴ عدد لنز ب ای

ــکل 3D و 2D و به صورت FHD با این دوربین  همچنین امکان ضبط فیلم به ش
میسر می باشد.

نکته جالب این که سازندگان این محصول آن را دوربینی برای همه افراد می دانند و 
با وجود طراحی پیچیده ای که دارد کار با آن نیاز به تخصص نداشته و عملکردهای 

متعددی را می توان با کیفیت بالا توسط این محصول انجام داد.

شارژر جیبی دوقلو

ــی کرده ایم ولی  ــما معرف ــارژرهای جیبی متعددی را برای ش ــر چه تا کنون ش اگ
ــتفاده مجدد نیاز به  ــخصی بودند و برای اس ــا دارای مقدار انرژی مش ــه آن ه هم

شارژ داشتند.
ــت که علاوه بر حجم کم و وزن سبک دارای  ــارژر همراه اس نمونه فوق نوعی ش

ویژگی منحصر به فرد دیگری نیز هست.
این شارژر به صورت دوقلو طراحی شده است و به شکل صفحه مدورقابل تفکیک 

است که کاربر از هر دو نیم دایره می تواند برای شارژ گوشی خود استفاده کند.
ــه همراه دارد و دیگر  ــبک را با خود ب ــیار س در واقع کاربر دو عدد پک انرژی بس

نگران تمام شدن آن نخواهد بود.
این محصول هنوز در مرحله طرح است.

دو روح در یک بدن!

ــایل دیجیتالی متعددی به بازار عرضه شده که تلفیقی از  تا کنون وس
ــیله مختلف بوده است. این بار محصولی تلفیقی از لپ تاپ و  چند وس
ــط Idealfuture به نام سنجاقک تولید شده که  گوشی موبایل توس
ــت. این محصول مجهز به صفحه نمایش 7  در نوع خود بی نظیر اس
ــدن  ــت که قابلیت جدا ش اینچ و صفحه کلید QWERTY کامل اس
دارد. در واقع طراحی آن متناسب با نیازهای دیجیتالی روزانه کاربران 
ــدن  و معماری با امکان تغییر شکل آن را  ــد.نوع خاص تا ش می باش
ــی تلفن همراه تبدیل کرده است. وجود دو  به انعطاف پذیرترین گوش
سیستم عامل ویندوز و آندروید از دیگر ویژگی های این محصول است.

ضبط کنید، بشنوید

این مستطیل ظریف و کوچک که اندازه آن فقط ۱0×۲۲×۶۴ میلی متر 
ــی ضبط کننده صدای  ــع نوع ــرم وزن دارد، در واق ــد و ۱۴ گ می باش
 WAV 128 و با فرمتbps ــرعت ــت که می تواند با س دیجیتالی اس
صدا را در خود ضبط کند. همچنین این محصول که وسیله ای مناسب 
ــد به عنوان حافظه فلش نیز می تواند استفاده  برای خبرنگاران می باش
شود. ظرفیت این محصول بسیار بالا بوده و از این جهت مصاحبه های 
بسیار طولانی را می توان با کیفیت عالی در آن ذخیره نمود. بلافاصله 
امکان انتقال فایل های صوتی به لپ تاپ وجود داشته بدون این که به 

نرم افزار خاصی نیاز داشته باشید. قیمت آن ۳0 دلار است.

 شاد ی طباطبایی

هوشمند کوچک!
ــمند جهان  OZOBOT نام کوچک ترین روبات هوش
ــن روبات  ــاهده می کنید. ای ــه در تصویر مش ــت ک اس
ــد مجهز به  ــل برنامه ریزی می باش ــه راحتی قاب که ب
ــت و می تواند تا  صفحه نمایش دیجیتالی کوچکی اس

۱000 فرمان مختلف را در حافظه خود نگه دارد.
کاربری آن برای کودکان بوده و علاوه بر سرگرم کردن 
ــی نیز به آن ها  ــد در فعالیت های آموزش آن ها می توان

کمک کند.
ــن روبات ۱۴ گرم بوده و اندازه آن ۱×۱×۱ اینچ  وزن ای
 iOS ــتم عامل آندروید و ــت. این محصول با سیس اس
ــرگرم کننده ای  فعالیت می کند و می تواند بازی های س

را برای کودکان انجام دهد. قیمت آن ۵0 دلار است.
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